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Norsk jernbaneskole  
Norsk jernbaneskole holdt gjennomgående høy kvalitet på opplæring og drift i 2018 samtidig som 

skolen har gjennomført spennende utviklingsprosjekter, og forberedt overgangen til Bane NOR.  

Samferdselsdepartementet ga i 2017 Jernbanedirektoratet i oppdrag å utrede skolens 

tilknytningsform. Skolen var t.o.m. 31.12.2018 organisert som seksjon i Jernbanedirektoratet, men 

ble fra 1.1.2019 splittet i Norsk fagskole for lokomotivførere og Norsk jernbaneskole.  Prosessen 

pågikk gjennom hele 2018. 

2018 har vært preget av stor aktivitet, høy kvalitet i undervisningen og tilfredse kunder.    
 
Det har vært en nedgang i antall kursdeltagere og kursekvivalenter. Dette skyldes i hovedsak 
kostnadsfokuset hos Bane NOR, som er den største kunden på jernbanefag. Bane NOR har begrenset 
antall deltakere på kurs til det som er strengt nødvendig for å opprettholde krav til sikkerhet. I tillegg 
er det, for alle aktører, ikke ønskelig å pådra seg kostnad ved kurs før de har en kontrakt med Bane 
NOR. 
 
Deltakere som fikk opplæring på skolen, fikk kunnskap og ferdigheter for å kunne utøve yrker i 

jernbanesektoren. Med eksamensresultat på 96 % bestått leverte skolen over måltall. Evalueringene 

viser at bransjen er svært fornøyd med opplæringen, sensorene mener at skolen har høy kvalitet på 

opplæring og eksamen, og at deltakere og aspiranter/lærlinger er fornøyde med opplæringen.  

Ekstern revisjon utført av KIWA teknologisk institutt, bekreftet i 2018 at Norsk jernbaneskole har et 

kvalitetssystem som fyller krav til ISO-sertifisering.  

Norsk jernbaneskole fungerer som et nasjonalt kompetansesenter for hele jernbanesektoren. Skolen 

vektlegger å tilby kurs og godkjenninger av sikkerhetskritisk karakter. Skolen utvikler og tilbyr 

opplæring som jernbanesektoren trenger, og har et spesielt ansvar for opplæring som det er få, eller 

ingen, andre tilbydere av.  

Som kompetanseleverandør skal Norsk jernbaneskole ifølge mandat fra Samferdselsdepartementet: 

¶ være et moderne og framtidsrettet kompetansesenter 

¶ være et enhetlig og samlende kompetansesenter for jernbanesektoren 

¶ sikre like forutsetninger for alle aktører i en sektor som i økende grad vil være preget av 

konkurranse og flere aktører 

¶ være operatøruavhengig og nøytral 

¶ bruke moderne metodikk som e-læring, læringsplattformer, simulering etc. 

¶ legge stor vekt på praksis 

Norsk jernbaneskoles kvalitetspolitikk  

Norsk jernbaneskole skal være jernbanesektorens ledende senter for opplæring. Jernbanesektoren 

skal gjennom Norsk jernbaneskole tilføres oppdatert, nødvendig og nyttig kompetanse i sikre 

omgivelser. Både bransjen og den enkelte kursdeltaker eller aspirant/læring skal oppleve god kvalitet 

og kundeservice i møte med skolen. 
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Kvalitet på alle leveranser 

Overvåking av eksamensresultat, gjennomføring og evalueringer fra deltakere, aspiranter, 

instruktører og sensorer har vist at Norsk jernbaneskole har levert med gjennomgående høy kvalitet i 

2018. 

Kursdeltakeren skal etter endt kurs / opplæring ha det læringsutbyttet som kravstiller etterspør 

Representanter fra avdelingen og fagområdene på Norsk jernbaneskole har i 2018 møtt bransjen på 

mange arenaer, og har gjennomført møter med instruktører og sensorer for å gå gjennom 

opplæringen skolen tilbyr. Bransjeevaluering viste at skolens opplæring dekket bransjens 

kompetansebehov. 

Leveransene skal være i henhold til sektorens innmeldte behov 

Norsk jernbaneskole har samarbeidet nært med sektoren i 2018 for å sikre at skolen leverer etter 

innmeldt behov. Det har blitt gjennomført bransjemøter og skolen har i stor grad bidratt til en 

bevisstgjøring av bransjens opplæringsbehov. I tillegg har bransjen hatt mulighet til å melde inn 

behov i den årlige behovskartleggingen. 

Avdeling jernbanefag utviklet nye metoder for å fange opp og estimere bransjens behov, og 

forbedret i 2018 estimering i forhold til tidligere. Det er fortsatt slik at bransjen melder inn vesentlig 

lavere behov enn det de reelt etterspør i løpet av året.   

Trafikkopplæringen hadde en gjennomføring på 100 prosent og klarte dermed å uteksaminere alle 

kandidatene som er Bane NOR SF ansatte.  

Opplæringen skal skje i trygge omgivelser 

I 2018 ble det meldt inn én avvikssak når det gjelder aspiranters og kursdeltakeres opplæringsmiljø. 

Denne saken er nå avsluttet. 

Opplæringen skal være i samsvar med de til enhver tid gjeldende lover, regler og forskrifter 

Det har i 2018 ikke blitt meldt inn noen saker når det gjelder avvik i opplæringen i forhold til lover, 

regler og forskrifter.  

Måloppnåelse for 2018 

Norsk jernbaneskole setter hele tiden mål for å høyne kvaliteten i opplæringen. Skolens ansatte er 

involvert i evalueringen av fjorårets mål og i å sette mål for kommende år. Skolens virksomhetsplan 

satte følgende utviklingsmål for 2018: 

Norsk jernbaneskole skal utvikle og styre kompetansen i forhold til teknologisk utvikling og 

bransjens behov 

Norsk jernbaneskole har registrert kompetansebehov ved å svare ut hvilke kurs/teknologi skolen har 

i dag og har undersøkt hvilke kurs/teknologi skal skolen tilby i fremtiden. Fagsjefer har analysert 

hvilken jernbanefaglig kompetanse dagens instruktører og faglærere innehar, og undersøkt hvordan 

skal skolen møte opplæringsbehov og definere kritisk ressursbehov for jernbanefaglig kompetanse. 

Levetid på nåværende kurs er blitt vurdert og kartlagt. Bransjen er i konstant utvikling og skolen 

streber med å utvikle kurs i takt med denne teknologiske utviklingen. Kartlegging av kurs som egner 

seg til digitalisering er gjennomført. 
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Instruktørenes kompetanse har blitt analysert, og risikovurdering av denne viste at skolen må strebe 

for å tilby kurs med instruktører som innehar riktig kompetanse. I enkelte tilfeller må pensjonister 

brukes for å dekke gapet mellom behov og etterspørsel i tillegg til skolens faglærere og øvrige 

innleide instruktører. Det har også blitt avdekket at flere instruktører trenger videreopplæring. 

Ansettelse av nye faglærere ble også vedtatt. 

Norsk jernbaneskole skal vise endringskompetanse og utnytte mulighetene som ligger i ny 

tilknytningsform  

Norsk jernbaneskole har definert og gjennomført nødvendige tiltak for å følge departementets 

vedtak om tilknytningsform. En plan for nødvendige tilpasninger ble utformet og risikovurdering ble 

gjennomført. Tiltak etter tilpasningsplan og risikovurdering ble implementert. Planlegging av ny 

tilknytningsform ble gjennomført gjennom flere personalmøter med ledelsen i Bane NOR. I tillegg ble 

et prosjekt gjennomført for å sikre splitt av kvalitetssystem over til Bane NOR. 

 

Tiltak fra året 

Tiltak Ansvarlig Frist 

Struktur for avviksregistrering Kvalitetsleder 1.tertial 

Endre deltakerevaluering Kvalitetsleder 3.tertial 

Følge opp kompetanseutvikling etter 
medarbeidersamtaler 

Skolesjef 3.tertial 

 

Struktur for avviksregistrering kom på plass i løpet av 2018 for avvikshåndtering i 

Jernbanedirektoratet. Denne strukturen ble overført i Bane NORs Synergi tidlig 2019. Skolen har en 

kontaktperson som sørger for flyt i sakene som blir tildelt. 

Ledelse hadde møter med fagsjefer for å utarbeide nye spørsmål i deltakerevalueringen. Alle ble 

enige om en gjennomgang med små oppdateringer. Endringer i evalueringen ble vedtatt og 

evalueringen ble ferdigstilt inkl. GDPR i november 2018 for bruk i 2019.  

Ønsker om kompetanseutvikling etter medarbeidersamtaler ble samlet opp og iverksatt da de 

samsvarte kompetansebehov i ulike avdelinger. Mer informasjon om det under Kompetanseutvikling. 
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Organisasjon 

 

På grunn av virksomhetsoverdragelse av Norsk Jernbaneskole fra Jernbanedirektoratet til Bane NOR 

der Norsk Jernbaneskole ble splittet i to ulike enheter, Norsk Jernbaneskole og Norsk fagskole for 

lokomotivførere. Organisasjonskart er ført opp uten fagskolen. Kvalitetsrapporten gjelder kun for den 

delen av Norsk jernbaneskole som ble overført til Bane NOR f.o.m. 1.1.19. 

 

Organisasjonskart Norsk Jernbaneskole 
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Ressurser 

 

Koststed  Antall ansatte 

8000 Norsk jernbaneskole 1 

8200 Kurs og opplæring jernbanefag 1 

8220 Banefag 3 

8230 Trafikksikkerhetsfag 4 

8240 Høyspenning- og elsikkerhetsfag 4 

8250 Signalfag 12 

8260 Lavspenningsfag 3 

8400 Trafikkopplæringen 3 

8270 Utviklingsavdeling 1 

8500 Drift og service 9 

Totalt  41 

 

Norsk jernbaneskole har levert noe lavere volum i 2018. Skolen leier inn en høy andel eksterne 

instruktører og sensorer fra hele jernbanesektoren for å gjennomføre praksisrettet undervisning og 

sørge for at opplæringen gis nær yrkesutøvelsen og er nær kravstiller og bransjens behov.  

Skolen har leid inn ressurser på lang og kort sikt for å dekke fravær og behov i forhold til 

utviklingsprosjekter.  

Samlet sykefravær for skolen er 7,7 prosent. Samlet er sykefraværet over måltall på 4,5 prosent, men 

skolen har hatt et lavt korttidsfravær på 2,2 prosent. Langtidsfraværet på 5,5 prosent er høyt. 

Langtidsfraværet er vurdert til ikke å være jobbrelatert. 

Skolen har etablert ulike trivselstiltak som er videreført i 2018, blant annet aktiviteter i 

fredagslunsjen og øvelser knyttet til godt medarbeiderskap på skolens personalsamlinger.  

 

Kompetanseutvikling  

Det har blitt gjennomført nødvendig og etterspurt kompetanseutvikling på ulike nivåer og 

fagområder for de ansatte i 2018. E-læring i Revisjon, Excel-kurs, internt veiledningskurs for 

faglærere, Jernbanemesse i Berlin for faglige ledere samt personallederkurs for personalledere. 

Videre er arbeidet blitt tilrettelagt for vedlikehold av sertifisering i fagområdene og studium på 

høyskole. 

Personalsamlinger 

Skolen har gjennomført månedlige personalmøter og fire personalsamlinger i 2018.  
2. januar 
14.-15. mai 
15.-16. august 
26. november 
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Resultatmål 

Norsk jernbaneskole har i 2018 hatt færre kursdeltakere, og en svak nedgang i kursekvivalenter (en 

deltaker en dag).  

Leveranser 2018 
Antall 

kurs Antall deltakere 

Trafikkopplæring  300 

Bane- og trafikksikkerhetsfag 89 1006 

Høyspenning- og elsikkerhetsfag 188 2871 

Lavspenning 134 1967 

Signal 330 2124 

Totalt 741 7968 

 

Undervisning 

 

Kursekvivalenter 2014 2015 2016 2017 

 
2018 

Trafikk 3403 3785 4203 4238 4300 

Avdeling jernbanefag 19280 20402 27770 23031 19567 

TOTAL 22683 24187 31973 27269 23867 

 

Eksamensresultat 

 

Skolen har gode eksamensresultater i alle avdelinger.  

Eksamensresultat 2017 2018 

Trafikk 0,6 % 0% 

Avdeling jernbanefag 4,3 % 3,9% 

 

Evalueringer 

Norsk jernbaneskole bruker en skala fra 1-5 der 1 er ikke fornøyd og 5 er svært fornøyd. Denne 

skalaen ble etablert i 2016 for lettere å kunne sammenligne resultatet med andre nasjonale 

undersøkelser som Studiebarometeret og Underviserundersøkelsen. Ved tilvalgspørsmål om 

«Mengde øving» og «Lengde på kurs» benyttes en skala der 1 er for lite, 3 er passe, og 5 er for 

mye/langt. 

Tallene for 2018 sammenlignes i dette grunnlaget med tall fra og med 2017 bortsett fra for 

instruktørevaluering som ble revidert med nye spørsmål i 2018. Skolen har satt 3,8 som måltall for 

resultatene fra evalueringene.  

Deltakere, instruktører, sensorer og bransje har gitt skolen gode tilbakemeldinger i 2018. Se mer 

detaljert informasjon under avdelingene og fagområdene i rapporten. 
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Deltakerevaluering 

Deltakerne på alle avdelingene viser en høy tilfredshet. Sammenlignet med Studiebarometeret er 

skolen på eller over nasjonalt snitt på 4,1 fornøydhet.  

Bransjeevaluering 

Bransjen gir Norsk jernbaneskole svært gode tilbakemeldinger på kurstilbud og på skolens dekning av 

opplæringsbehovet.  

Informasjon fra kvalitetssystemet  

Norsk jernbaneskoles kvalitetssystem har i 2018 bidratt til god informasjon om sentrale områder av 

driften. I 2018 ble skolen revidert av en ekstern revisor som bekreftet at skolens 

kvalitetssikringssystem fyller eksterne krav i henhold til 9001:2015 standard.  

Internrevisjoner har vist seg å være svært nyttige verktøy for å vurdere og sikre kvaliteten ved Norsk 

jernbaneskole. Det ble tatt i bruk to metoder i 2018 som ga nyttig erfaring; fagsjefene ble involvert i 

en inngående gjennomgang av egne fagområder både i intervjuer, observasjoner og stikkprøver i 

delprosess behovsanalyse, planlegging, og opplæring. Internrevisjonene ga nyttig informasjon til 

styring og ledelse, og var til hjelp for å strukturere og forbedre skolens prosesser.  

Norsk jernbaneskole har gjennomført vurdering og endringer av evalueringer for å bedre kvaliteten 

på informasjonen systemet frembringer. I tillegg til at det ble sendt ut spørreskjema til sensorer etter 

eksamensgjennomføringer, ble det satt i verk en plan for å gjennomgå kvaliteten på 

eksamensoppgaver som det ikke ble sendt ut evalueringer for; eksamener der sensor er intern eller 

det brukes flervalgsoppgaver. Dermed opprettholdes kvalitetssystemets formål ved at eksterne 

vurderer hvor godt eksamensoppgavene egner seg til å sjekke kandidatenes faglige kompetanse.  

I tillegg ble skolens deltakerevaluering og instruktørevaluering vurdert opp mot nasjonale 

undersøkelser som Studiebarometeret og Underviserundersøkelsen for å kunne sammenligne Norsk 

jernbaneskoles resultater. Instruktørevalueringer ble revidert slik at spørsmålene ligner de som 

sendes ut nasjonalt i Underviserundersøkelsen, og prosessen for utsendelse ble endret til halvårlige 

undersøkelser i stedet for etter hvert avsluttede kurs. Ny instruktørevaluering ble tatt i bruk i 2018. 

Slik håper skolen å inkludere flere instruktører i å vurdere skolens kvalitet, og å få bedre kvalitet på 

informasjonen de gir. Deltakerevaluering ble oppdatert sen høst 2018 for bruk i 2019. 

Skolens kvalitetsgruppe ble oppløst høst 2018 grunnet omorganisering. Et prosjekt ble gjennomført 

for å revidere innhold og struktur for støttedokumentasjon og støtteprosesser for å speile struktur og 

ansvar for rutiner og dokument i Bane NOR. Arbeidet med avvik og forbedringspunkter vil skje når 

den nye skoleledelsen er på plass i 2019. 

Avtalen med revisjonsfirma KIWA Teknologisk Institutt har gått ut. Anbud vil bli iverksatt i 2019 i 

henhold til Bane NORs retningslinjer. 
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Rapportering gjennom året 

Norsk jernbaneskole har rapportert tertialvis i 2018 etter følgende plan: 

Tertialrapportering 2018 Rapporteringsfrister 

Fagsjef Avdelingsleder Kvalitetsgruppe 

 Fra til    

1. tertial 01.01.18 30.04.18 09.05.18 kl 12 12.05.18 kl 12 16.05.18 

2. tertial 01.05.18 31.08.18 12.09.18 kl 12 15.09.18 kl 12 19.09.18 

3. tertial 01.09.18 31.12.18 09.01.19 kl 12 12.01.19 kl 12 16.01.19 

Årsrapport 0101.18 31.12.18 19.01.19 kl 12 26.01.19 kl 12 31.01.19 

 

Revisjoner 2018 

 I 2018 gjennomførte skolen tre interne revisjoner og to eksterne. I alle revisjonene påpekte ledere 

og deltakere i revisjonen at prosessen fungerte godt og at internrevisjonene er svært nyttige som 

verktøy og metode. 

Uke 15 ς Internrevisjon med fokus på delprosessene behovsanalyse og planlegging. Det ble benyttet 

en kombinasjon av intervju med dokumentasjonskontroll av hverandres fagområder. Fagsjefene har 

fått utnevnt revisorstøtte. 

Det ble registrert 12 positive påpekninger, 8 avvik og 14 forbedringer. 

Uke 37 ς Internrevisjon med fokus på delprosessene planlegging og opplæring inkl. revisjon hos én 

leverandør på fagområdet Signal. Det ble benyttet intervju. Dokumentasjonsgjennomgang ble ikke 

utført grunnet manglende dokumentasjon. 

Det ble registrert 1 positiv påpekning og 7 avvik. Lignende revisjon må gjennomføres i 2019. 

Uke 47 ς Internrevisjon i form av dokumentgjennomgang for å forberede ny tilknytningsform. 

Det ble registrert 7 positive påpekninger, 7 avvik og 16 forbedringspunkt. 

Det ble gjennomført to eksterne revisjoner 14. mars og 8. mai med gode resultater. 

14. mars 2018 ς Ekstern revisjon som del 1 av sertifisering etter ISO 9001:2015 utført av KIWA. Det 

ble benyttet intervju og dokumentasjonsgjennomgang. 

Det ble registrert 0 avvik, 0 merknad og 0 forbedringspunkt.  

Ekstern revisor KIWA Teknologisk Institutt Sertifisering as konkluderer: «Revisjonsteamet anbefaler 

at trinn 2 planlegges og gjennomføres.» 

8.mai 2018 ς Ekstern revisjon som del 2 av sertifisering etter ISO 9001:2015 utført av KIWA. Det ble 

benyttet intervju og dokumentasjonsgjennomgang. 

Det ble registrert 0 avvik, 1 merknad og 2 forbedringspunkter. 

Ekstern revisor KIWA Teknologisk Institutt Sertifisering as konkluderer: 
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«Norsk Jernbaneskole bruker aktivt, vedlikeholder og utvikler sitt ledelsessystem for kvalitet og 
systemet er videreutviklet for å ta hensyn til overgang til ISO 9001:2015. Virksomheten har en 
krevende situasjon som følge av jernbanereformen og derav endring i krav og rammebetingelser og 
har i denne situasjonen høyt fokus på kontekst og sine interesseparter. To pågående prosjekter (Ny 
organisering lokførerutdanning og overføring til Bane Nor) vil ytterligere avklare og definere 
kontekst og interesseparter. Virksomheten har en blanding av prosedyrebasert og prosessbasert 
ledelsessystem. Virksomhetens system er i stadig større grad prosessbasert. Virksomheten har fokus 
på risikostyring av sin aktivitet og har gjennomført SWOT analyser. Tiltak er definert i ulike planer 
inkl. virksomhetsplan 2018. Virksomheten har fokus på målstyring, men kan ytterligere utvikle 
metodikk for måling av effektivitet av sine prosesser. Virksomheten må også arbeide videre med 
metodikk og systematikk for kartlegging av avvik og innspill til forbedring for å etablere en bedre 
kunnskapsbase for å identifisere trender, rotårsak, gjentagende avvik som grunnlag for kontinuerlig 
forbedring, risikoreduksjon og vurdering av effekt av tiltak.» 
 

 

Revisjonsprogram 

Norsk jernbaneskole planlegger følgende revisjoner i 2019: 

Uke 35: Internrevisjon med fokus på prosess og leverandør ς restanse fra 2018. 

Uke 39: Ekstern revisjon med eksternt revisorteam. 

 

Framtiden for Norsk jernbaneskole  

Norsk jernbaneskole er en sentral komponent i satsningen på jernbane i Norge. 

Samferdselsdepartementet poengterer skolens sentrale rolle som nasjonalt kompetansesenter, i å 

utvikle og styre kompetanse i jernbanesektoren. Dette understrekes av Safetec-rapporten fra 2016 

risikoanalyse av jernbanereformen som poengterer hvor viktig kompetanse er i utviklingen av 

jernbanen. Det er svært viktig at skolen klarer å fylle denne rollen etter overføring til Bane NOR. 

Utvikling kommende år 

Tiltaksplan 

Tiltak Ansvarlig Frist 

Anbud på leverandør av akkreditering Kvalitetsrådgiver 2.tertial 19 

Avviksregistrering i øvingsanlegg  Kvalitetsrådgiver 3.tertial 19 

Oppfølging av funn i internrevisjon «Forberedelse 
til ny tilknytningsform» 

Kvalitetsrådgiver 3.tertial 19 

Vurdere bransjeevaluering for å motivere til større 
deltakelse 

Kvalitetsrådgiver 3.tertial 19 

Vurdere kartleggingsbehov Jernbanefag Kvalitetsrådgiver 3.tertial 19 

 

  

https://www.jernbanedirektoratet.no/contentassets/96a630419e224dcb8faf19bddc4eb685/201600323-12-statsbudsjettet-2018---tildelingsbrev-til-jernbanedirektoratet-250172_1_1.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/0602e7d1b4024679aacc7473eb9e306a/safetec_rapport_2016.pdf
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Trafikkavdelingen  

Innledning  

Trafikkavdelingen ga opplæring bestilt av Kunde og trafikkavdelingen i Bane NOR i 2018. 

Avdelingen utdanner togekspeditører og togledere, og gjennomfører årlig periodisk 

togledertrening (PTT) for landets togledere. Det gjennomføres også kurs for veiledere, 

instruktører og sensorer. Avdelingen har tre ansatte.  

I 2018 hadde avdelingen 302 deltakere på kurs og utdanninger. Det var en liten nedgang fra 

2017. Alle skolens aspiranter besto eksamen på både togekspeditør- og toglederopplæringen. 

Instruktørenes faglige dyktighet må berømmes for at skolen klarer å levere gode resultater.  

Samarbeidet med Bane NOR var godt og konstruktivt, selv om både Bane NOR og Norsk 

jernbaneskole som en del av Jernbanedirektoratet har vært i omstillingsprosesser. 

Trafikkavdelingen vil fra 2019 være en del av Bane NORs kompetansemiljø.  

Behovskartlegging  

Kunde og trafikkavdelingen i Bane NOR kartla behovet for operativt personell, utlyste 

stillinger og tilsatte studenter for opplæring ved Norsk jernbaneskole. Skolen gjennomførte 

opplæringen i samarbeid med Kunde og trafikkavdelingen med vekselvis teori på skolen og 

praksis ute på stasjonene og sentralene.  

Togekspeditøropplæringen  

I mai 2018 avla 41 togekspeditører (TXP) eksamen. Alle besto og resultatene fra evalueringen 

viser at de var godt fornøyde med utdanningen.  

I september 2018 startet 29 nye togekspeditørstudenter. De vil uteksamineres i mai 2019.  

Toglederopplæringen  

Våren 2018 avla 3 toglederaspiranter (oppstart 2017) med stasjoneringssted Oslo (TSSO) 

ESTW og Ebicos eksamen. Alle besto.  

I februar 2018 startet nytt toglederkull. Det var 6 studenter som avla eksamen i juni 2018. 

Alle besto.  

Høsten 2018 startet 19 aspiranter. Av dem, startet 4 aspiranter på ESTW-/Ebicos-opplæring 

for stasjonering i Oslo (avslutter i 2019). Én aspirant ved toglederopplæringen har avsluttet 

utdanningen etter eget ønske.  

Periodisk togledertrening (PTT)  

Bane NOR bestilte etterutdanningskurs for alle togledere i Norge - PTT. I 2018 var det 201 

togledere inne til simulator- og beredskapstrening på skolen.  
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Kompetanseutvikling ansatte 

Det er ikke gjennomført kurs eller annen kompetanseheving utover normalt vedlikehold for 

fagsjefene på avdelingen. Ny koordinator med erfaring og kompetanse fra andre fagområder har blitt 

tilsatt i november 2018. 

Avdelingsmøter og fagmøter  

Trafikkavdelingen har gjennomført brukermøte og samarbeidsmøter med kravstiller, samt flere 

veileder- og sensorkurs og simulatorinstruktørsamling.  

¶ Avdelingsmøter gjennomført fortløpende gjennom året  

¶ 1 brukerrådsmøte som diskuterte utfordringer og avvik fra skolens måltall i 2018, behov for 
avtaler mellom partene, økonomisk avklaringer, læreplanarbeid og årshjul for samarbeid og 
gjennomføring av opplæringene  

¶ 1 sensorkurs som diskuterte sensors rolle i og under eksamen.  

¶ 1 veilederkurs som diskuterte kommunikasjon og læring, undervisningsmetoder og 
læringsstrategier.  

¶ 1 simulatorinstruktørsamling som gjennomgikk årets PTT-opplæring og diskuterte veileders 
rolle og funksjon  

¶ Flere samarbeidsmøter med Bane NOR  

Andre aktiviteter  

Avdelingen har undervist på skolens andre fagavdelinger og lokomotivførerutdanningen i trafikk-
faglige emner, og ved instruktørsamlinger og kurs med veileder- og pedagogikk kurs for instruktører.  
 

Simulatorbruk i opplæringen 

Gjennom året har togledersimulatoren vært brukt til scenariobygging i forbindelse med 
grunnopplæring og etterutdanning for togledere.  
 

Brukerrådsmøte 

Brukerrådsmøtet ble avholdt 16. april 2018 med Bane NOR, fagforeningene og tillitsvalgte for 
studentene. Evalueringer og sluttrapporter for trafikkopplæringene og PTT ble gjennomgått. Skolens 
virksomhetsplan og kvalitetssystem ble presentert med måltall og tiltak for 2018. Planen ble godt 
mottatt av kravstiller og studenter. 
 

Evalueringer 

Det ble sendt ut evalueringer til aspiranter og til kravstiller for opplæringen. På grunn av 
omorganisering og mangel på systematikk i evalueringsarbeid er det ikke sendt ut evalueringer til 
instruktører og sensorer. Avdelingen har tett oppfølging av lærere og studenter, og har iverksatt 
tiltak og ønskede forbedringer i opplæringene kontinuerlig gjennom året.  
Det arbeides kontinuerlig gjennom året med oppfølging og evaluering for å videreføre tilfredshet hos  
kunden. 
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Måloppnåelse for året  

 

Tiltak for 2018 fra kvalitetsrapporten 2017 for Trafikkavdelingen 

Tiltak Ansvarlig utført 

Registrere kompetansebehov Fagsjef X 

Finne permanent løsning for lagringssystem for samhandling 
mellom Norsk jernbaneskole og instruktør fra Bane NOR 

Fagsjef/koordinator X 

Etablere en ny printer uavhengig av skolens nettverk på 
simulatorrommet for instruktør 

Fagsjef/koordinator X 

Sette opp møtepunkt mellom skolen og instruktører for 
bedre kommunikasjonsflyt under opplæringsløpene 

Fagsjef X 

Nytt LMS (its learning) skal innføres som formidlings- og 
informasjonskanal for alle  

Fagsjef/koordinator X 

 

Trafikkavdelingen gjennomfører utdanning og kurs for togekspeditører og togledere på oppdrag fra 

Bane NOR. Bane NOR bestemmer hvert år antall deltakere pr kurs. 

Avdelingen har opprettet delte filer under Leveranser i Salesforce, og prøvd ut systemet i høsten.  

Hele opplæringsopplegg ble lagt inn ƛ LǘΩǎ ƭŜŀǊƴƛƴƎΣ ǎƭƛƪ ŀǘ ŘŜƴƴŜ Ǿƛƭ ǾŋǊŜ ǘƛƭƎƧŜƴƎŜƭƛƎ ŦƻǊ blant annet 

elever, instruktører og sensorer. 

Fagsjef både på TXP og togleder har innført faste møtepunkt med instruktører. 

It's Learning er innført som hovedverktøy i opplæringen både på togekspeditør- og 

toglederutdanning. 

Resultat for året  

 

Antall  2014 2015 2016 2017 2018 

Deltakere  330 315 303 331 302 

Kursekvivalenter  3403 
(u/vårsemester) 

3785 4203 4238 4335,5 

 

 

Togekspeditøropplæringen 

Vår 2018 Høst 2018 

Stillverk og avsluttende modul 
41 aspiranter 

 Teoridager Kursekvivalenter 

Klasse 1 43 903 

Klasse 2 43 860 
 

Grunnleggende trafikkstyring 
29 aspiranter 

 Teoridager Kursekvivalenter 

Klasse 1 35 525 

Klasse 2 35 490 
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Toglederopplæringen 

Vår 2018 Høst 2018 

Grunnopplæring togleder 
 6 aspiranter 

 Antall Kursekvivalenter 

Teoridager 41 246 

SIM dager 7,5 45 

 
ESTW og Ebicos 
6 aspiranter 

 Antall Kursekvivalenter 

Teoridager 24 144 
 

Grunnopplæring togleder 
19 aspiranter (grunnopplæring togleder)  

 Antall Kursekvivalenter 

Teoridager 41 779 

SIM dager 7,5 142,5 
 

 

PTT 2018 

201 deltakere i perioden mars ς juni 2018, som utgjør 201 kursekvivalenter. 
 

Gjennomstrømming 

2018 gjennomførte og besto alle aspirantene eksamen i Trafikkavdelingen. Det har blitt avholdt flere 
samarbeidsmøter med Kunde og Trafikk avdelingen i Bane NOR. Gjennom året har 
togledersimulatoren vært brukt til scenariobygging i forbindelse med grunnopplæring og 
etterutdanning for togledere. En utfordring trafikkavdelingen har møtt og som vil gjøre seg gjeldende 
i 2019 også er feilmeldinger på simulatorsenteret. Avdelingen jobber tett med simulatoransvarlige, 
for å rette feil og få gjennomført simulatortreningene på best mulig måte.  
 

Eksamensresultat 

Alle besto eksamen. 
 
 

Evaluering 

Evalueringen på avdelingens arbeid bygger på et lite tallmateriale. Der aspiranter og kursdeltakere 
har svart har vi relativt gode valide tall. Det skal innføres en ny evalueringsplan som skal tas i bruk fra 
2019. Videre blir det rapportert på tilbakemeldinger fra aspirantene og bransje.  
 

Deltakernes vurdering av opplæringstilbudet 

TXP-opplæringen: 41 sendt ut, 31 besvart. Svarprosent: 75 
Toglederopplæringen: 24 sendt ut, 11 besvart. Svarprosent: 46 
PTT: 201 sendt ut, 134 besvart. Svarprosent: 67 
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Resultatene er illustrert i tabellen under: 
Det benyttes en skala fra 1 til 5 hvor 1 er «ikke fornøyd» og 5 er «svært fornøyd» for alle 
spørsmålene unntatt spørsmål om «Mengde øving» og Lengde på opplæring» der 1 er for lite, 3 er 
passe og 5 for mye.  
Hvor fornøyd er du med: 
 

 Togekspeditørutdanning Toglederutdanning vår 
2018 

Toglederutdanning høst 
2018 

Informasjon i 
forkant av 
kurset 

3,1 3,8 3,5 

Mengde øving 
i opplæring 

2,6 1,8 2,8 

Læremidler og 
materiell 

3,3 3 3,2 

Lengde på 
opplæring 

3,3 2,8 2,7 

Læringsutbytte 
(kunnskap før- 
kunnskap 
etter) 

1,5 - 4,4 3,2 ς 4,8 2,5 ς 4,3 

Totalt sett 4,2 4,2 3,8 

 
 
Tallene viser at aspirantene ønsker mer informasjon fra Norsk jernbaneskole i forkant av 
utdanningen. Dette kommer vi til å ta hensyn til før togleder- og togekspeditørutdanningen starter i 
høst 2019. Samtidig legger vi merke til at aspirantene Toglederutdanning vår 2018 ikke er så 
tilfredsstilt med mengde øving i opplæringen. Norsk jernbaneskole har økt mengde øving i opplæring 
og resultatene vises allerede høst 2018. Samtidig er Trafikkavdelingen i dialog med kravstiller 
angående dette, og ser på mulige løsninger for å øke mengde praksis. Når det gjelder læremidler og 
læremateriell, er det vanskelig å utarbeide lærebøker basert på et dynamisk regelverk som er i 
konstant endring. 
Lengde på opplæring er noe som vi skal se på i samarbeid med representanter fra Kunde og trafikk 
avdelingen. 
Aspirantene er godt fornøyd med læringsutbytte og totalt sett med utdanningen. 
 
Resultatene fra årets deltakerevaluering sendt i forbindelse med PTT er illustrert i tabellen under: 
 
Hvor fornøyd er du med: 
 

 Periodisk togledertrening (PTT) 

Faglig ramme rundt 
PTT 

4,2 

Simulatorinstruktørens 
informasjon og 
tilbakemeldinger 

4,3 

Utsendte e-læring 4 
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Teoretisk undervisning 4 

Simulatorøvelser 4,3 

Totalt sett 4,2 

 

Tallene viser er kursdeltakere er veldig fornøyde med årets gjennomføring av periodisk 

togledertrening.  

Instruktør - og sensorevaluering 

Grunnet omorganisering og mangel på en systematisk evalueringsplan er det ikke sendt ut 

instruktørevalueringer i forbindelse med PTT kurs og sensorevalueringer for 

togekspeditørutdanningen. Avdelingen skal jobbe aktivt med å implementere en evalueringsplan 

som skal sikre kontinuitet i evalueringsprosessen. 

Resultater fra instruktørevalueringer 

Jeg er, alt i alt, fornøyd med kvaliteten på kurset 2018 

Togekspeditørutdanning 3,8 

Toglederutdanning 4 

 

I hvilken grad er du enig i at kursets innhold er 
oppdatert og tilpasset kravstiller og bransje? 

2018 

Togekspeditørutdanning 4 

Toglederutdanning 5 

 

Resultater fra sensorevalueringer 

Toglederutdanningen Toglederprøve Fjernstyring 
Avsluttende 

skriftlig 
Avsluttende 

praktisk 

Hvor godt egner eksamensoppgavene 
seg til å måle studentenes faglige 
kompetanse? 4,3 3,7 

 
 
 

4,3 

 
 
 

4,8 

Hvor tilgjengelig var skolens 
fagmateriell? 4,5 2,7 

 
4,3 

 
4,8 

Hvor tilgjengelig var skolens praktiske 
informasjon? 4,8 3,7 

4,8 5 

 

Den lave scoren på tilgjengelig fagmateriell for Fjernstyring skyldes at dette spørsmålet ikke er 

relevant. Det finnes ikke fagmateriell for denne prøven. Vi vurderer å endre evalueringen neste år for 

å sikre bedre relevans. 
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Kravstillers evaluering 

20 sendt ut til togdriftsledere og områdesjefer, 11 besvart. Svarprosent: 55  
Bransjen er godt fornøyd med opplæringene.  
 
tň Ŝƴ ǎƪŀƭŀ ŦǊŀ м ǘƛƭ р ƘǾƻǊ м ŜǊ ΨLƪƪŜ ŦƻǊƴǄȅŘΩ ƻƎ р ŜǊ Ψ{ǾŋǊǘ ŦƻǊƴǄȅŘΩΣ ƘǾƻǊ ŦƻǊƴǄȅŘ ŜǊ Řǳ ƳŜŘΥ 
 

 Score 

Norsk jernbaneskoles utdanningstilbud 4,1 

Studentens kompetanse etter endt opplæring 4,7 

 
 
 

Avvik 

Det er ikke registrert avvik/synergi på noen av de definerte punktene: 

¶ Opplæringen skal skje i trygge omgivelser 

¶ Opplæringen skal skje i samsvar med gjeldende regelverk 
 

Tiltak for 2019 

Tiltak Ansvarlig Frist 

Sende relevant informasjon til aspirantene i forkant av 
kurs, og vurdere informasjonsflyten inkl. PTT 

Fagsjef/koordinator 3.tertial 

Vurdere opplæringslengde med kravstiller 
(toglederutdanning) 

Fagsjef/kravstiller 3.tertial 

Vurdere mengde øving med kravstiller (trafikkutdanning) Fagsjef/kravstiller 3.tertial 

Implementering av evalueringsplan (PTT) Fagsjef/koordinator 3.tertial 

   

 

Framtiden for fagområdet 

Trafikkavdelingen skal ansette 6 nye faglærere. Disse skal erstatte dagens løsning med innleide 

instruktører for grunnopplæring og noe simulator. Dette vil gi økt profesjonalitet og større 

forutsigbarhet i opplæringene.  

Ny TMS (train management system, også kjent som «Fjernstyring») er under utarbeidelse og vil kreve 

endringer i opplæringen av togledere spesielt. Ny simulator er også en del av denne løsningen. 

Toglederopplæringen vil på sikt bli flyttet i sin helhet til Campus Nyland hvor ny simulator vil være. 

Tidspunkt for dette er ikke endelig avklart da alt avhenger av ny TMS. 

Nytt regelverk krever gjennomgang av alle opplæringer, herunder e-læringer og læremidler.  

Med utfasing av txp-opplæringen på sikt ser man nå på en omorganisering av opplæringsløpet på 

trafikk. Her settes alt i sammenheng og modulbaseres for å sikre en effektiv og kvalitetsmessig god 

opplæring. Arbeidet med denne modellen vil foregå høst 2019. 
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Som en del av Bane NOR har vi en gyllen mulighet for å skape en bedre kommunikasjonsflyt, samt 

utvikle gunstige samhandling- og samarbeidsformer mellom skolen og aktuelle samarbeidspartnere i 

Bane NOR.  
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Avdeling jernbanefag  

Om avdelingen 

2018 har vært preget av høy aktivitet, høy kvalitet i undervisningen og tilfredse kunder. Det har vært 

fokus på digitale læringsformer som bidrar til reduksjon av kostnader, mer fleksibilitet og høy grad av 

kvalitet. Det har vært en nedgang i antall kursdeltagere og kursekvivalenter sammenlignet med 2017. 

Dette skyldes i hovedsak kostnadsfokuset hos Bane NOR, som er den største kunden på Jernbanefag 

og som derfor ikke har sendt flere deltagere på kurs enn strengt nødvendig. Også for andre aktører, 

er det ikke ønskelig å pådra seg kostnad ved kurs før de har en kontrakt med Bane NOR. Flere kurs 

blir kontinuerlig revidert med tanke på varighet og innhold.  

Høsten 2018 var det, i tillegg til full kursproduksjon, mye arbeid med overføringen av jernbanefag og 

trafikkutdanningen til Bane NOR.   

Avdeling jernbanefag tilbyr kurs- og kompetanseprogram for hele jernbanesektoren. Avdelingen 

tilbyr opplæring innenfor fagområdene banefag og trafikksikkerhet, høyspenning- og elsikkerhetsfag, 

lavspenning og signalfag 

Målet for avdelingens opplæringsaktiviteter er å øke kompetansen til de som utfører arbeid i 

jernbanesektoren. Kursporteføljen spenner fra grunnopplæring for lærlinger til videre- og 

etterutdanning for montører og ingeniører. Mange av avdelingens kurs krever ett av følgende 

fagbrev: 

¶ Banemontør 

¶ Signalmontør 

¶ Energimontør med kl-kompetanse 

¶ Elektromontør (elektriker Gr. L) 
 
Avdeling jernbanefag drives etter forretningsmessige prinsipper og etter et «nullbudsjett». Det vil si 

at kursinntektene skal finansiere driften av avdelingen. Avdelingen skal ikke drives med overskudd, 

skal dekke investeringer i anlegg og ta sin del av driftsutgiftene. 

Ved utgangen av 2018 hadde avdelingen 29 ansatte. 14 av disse er tilsatt innenfor de ulike 

fagområdene med oppgaver knyttet opp mot undervisning og øvingsanlegg. 15 personer arbeider 

administrativt med kurskoordinering, ledelse og pedagogiske utviklings- og oppfølgingsoppgaver. 

Lærlinger 

I 2018 har signalfag hatt totalt 104 lærlinger fordelt på kullene fra 2015-2018. Flere av kullene er 

store og krever tilpassinger både på lærer- og anleggsressurser. Høst 2018 tok fagområdet imot årets 

kull på 16 deltakere, en kraftig nedgang fra de tre foregående årene. Vår/høst 2018 gjennomførte 21 

lærlinger fra kull 2015 offentlig fagprøve. 20 av disse er i dag uteksaminert.  

I 2018 ble offentlig læreplan for signalmontørfaget påbegynt endret i regi av Utdanningsdirektoratet. 

Endringen er ventet å tre i kraft for de som startet opplæring i videregående skole høst 2020. Disse 

vil være lærlinger fra høst 2022. Det er forventet at kommende lærlingekull innen signal vil ligge på 

inntak 2018-nivå fram til ny læreplan i 2022. Dette er lærlinger som skal ha opplæring i henhold til 
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dagens læreplan. Lærlinger fra høst 2022 vil få opplæring etter ny læreplan som forventes å være 

ERTMS-orientert. 

I 2018 har fagområde høyspenning og elsikkerhet hatt totalt 13 lærlinger inne på kurset kl-

kompetanse for energimontører fra kull 2016. Alle bestod på første forsøk. I tillegg gjennomførte 

avdelingen kurs for lærlinger fra Bane NOR innen Vern, febdok, støtspenningsgenerator og 

sluttkontroll. 

 

Opplæringskontoret for jernbanefag bestiller/kjøper modulbasert opplæring til Banemontørlærlinger 

hos avd. Banefag. Skolen tilbyr 4 moduler som gjennomføres i løpet av året. I tillegg til lærlinger 

suppleres klassene med praksiskandidater. Totalt i 2018 ble det kjøpt 161 lærlingeplasser fra 

Opplæringskontoret. Deltakerevalueringene er gode. Det er Opplæringskontoret som melder opp 

kandidatene til fagprøve etter endt opplæring. 

 

Behovskartlegging  

Avdelingen sender årlig ut en behovskartlegging til jernbanesektoren for å kartlegge kursbehov for 

påfølgende år. Målgruppen for behovskartleggingen er kompetanseansvarlige i Bane NOR og hos 

eksterne entreprenører.  

Det har tidligere vært stor usikkerhet forbundet med innmeldte behov fra bransjen samt en betydelig 

underrapportering av behov. Av nevnte årsak benyttet avdelingen i tillegg til innmeldte behov 

erfaringstall som et retningsgivende verktøy for å planlegge kurskatalogen for 2018. 

Undervisning 

Avdeling jernbanefag gjennomførte undervisning for 7968 kursdeltakere og 19567 kursekvivalenter i 

2018, noe som er en nedgang fra 2017. Årsaken er i hovedsak kostnadsfokus hos Bane NOR og andre 

aktører. I tillegg skyldes det at det er noe variasjon i hvilke kurstyper som er gjennomført; ulike 

kurstyper har ulik varighet og antall kursplasser, og variasjon i hvilke kurstyper som gjennomføres vil 

derfor påvirke antall kursdeltakere og kursekvivalenter totalt sett. 

I 2018 hadde avdeling jernbanefag 4 fagsjefer og 13 faglærere fordelt på de ulike jernbanefaglige 

områdene. I tillegg kreves et betydelig antall innleide instruktører og sensorer fra hele 

jernbanesektoren for å kunne gjennomføre avdelingens undervisningsomfang. 

Kompetanseutvikling ansatte/instruktører   

Bane- og trafikksikkerhetsfag har hatt 4 nye instruktører dette året. To av disse har vært i opplæring 

bl.a. ved å hospitere på kursene Hovedsikkerhetsvakt og Banemontør.  

Faglærere har deltatt på typegodkjenningskurs for å opprettholde nødvendige godkjenninger. 
I 2018 har alle fagområdene gjennomført instruktørsamlinger. E-læringskurs og workshops i Excel har 

vært tilbudt alle ansatte ved skolen.  

På skolens personalsamling i august var fokuset utfordringer/muligheter i forbindelse med deling av 

Norsk jernbaneskole og overgang til Bane NOR fra 01.01.2019.  
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Avdelingsmøter og fagmøter  

Avdelingsleder har gjennomført månedlige rapporteringsmøter med fagsjefene. Avdelingsleder for 

drift og kvalitetsansvarlig for avdeling jernbanefag har deltatt på disse møtene og har egne punkter 

på agendaen vedrørende økonomi og kvalitet. 

Fagsjefene har hatt faste fagmøter for sine respektive fagområder for å dele og informere relevant 

informasjon fra fagsjefmøtene. Disse møtene er referatført og gjort tilgjengelige. 

Publisering av kurskalender  

Fagområdene innen jernbanefag publiserte sine kurskalendere to ganger i 2018; 1. mars og 1. 

november. Unntaket er Signalfag som publiserte sin kurskalender kun 1. november. Kurstilbudene 

baseres på innmeldte behov fra sektoren, oversikt over frekvens på repetisjonskurs innen signalfag, 

samt tidligere erfaringer. Publisering av kurskalenderen høsten 2018 ble forsinket pga. behov for 

avklaring av kurspriser ved overgangen til Bane NOR og tekniske utfordringer. Avdeling jernbanefag 

tilpasser denne kalenderen etter kursdeltakelse, interesse og etter forespørsel fra kunder. 

Nye eller reviderte kurs  

Avdeling jernbanefag har i 2018 utviklet flere nye kurstilbud for sektoren på bakgrunn av innmeldte 

behov og forespørsler. Totalt har avdelingen utviklet 13 nye kurstyper fordelt på de ulike 

jernbanefaglige områdene.  

Brukerråd/brukermøte   

Det er gjennomført møte med Opplæringskontoret for jernbanesektoren med fagsjefer og 

Avdelingsleder Jernbanefag. Avdeling jernbanefag har ikke gjennomført andre brukerråd/brukermøte 

i 2018. Som erstatning for dette har Signalfag gjennomført individuelle brukermøte med sine kunder. 

En Elektro-dag ble arrangert. Denne fagdagen var åpen til hele sektoren som ble godt representert. 

. 

Evalueringer  

Det ble gjennomført deltakerevalueringer etter alle avdelingens kurs i 2018. Instruktørevalueringer 

og sensorevalueringer ble gjennomført i henhold til de fleste fagområders planer. 

Også dette året gir kursdeltakerne gode tilbakemeldinger.  

Det er også gode tilbakemeldinger fra instruktørene som bl.a. mener at fagmateriell og praktisk 

informasjon er lett tilgjengelig for dem.  

Avdelingen jernbanefag har i 2018 gjennomført bransjeevaluering. Bransjen gir kursene gode 

tilbakemeldinger på skolens totale kurstilbud og i hvilken grad den dekket deres behov for 

kursplasser foregående år. 

Lærebøker/læremidler 

I 2018 har ansatte i avdeling jernbanefag utviklet e-læring, produsert og revidert lærebøker, 

kompendier og hefter innenfor de ulike fagområdene.  

Måloppnåelse for året   

Skolens virksomhetsplan satte utviklingsmål samlet for skolen i 2018. I 2018 var skolens mål å utvikle 

og styre kompetansen i forhold til teknologisk utvikling og bransjens behov, vise endrings-



 
 
 
 

Godkjent 2.8.2019 skoleleder Therese V. Sørensen 23 

kompetanse og utnytte mulighetene som ligger i ny tilknytningsform. Hver avdeling fikk i oppgave å 

finne tiltak for å bidra til skolens måloppnåelse i 2018. Fagområdene på avdeling jernbanefag har 

gjennomført flere tiltak i 2018. 

Skolen skal definere og gjennomføre nødvendige tiltak for å følge departementets vedtak om 

tilknytningsform  

Samferdselsdepartementet besluttet i mai 2018 en splitt av Norsk jernbaneskole. 

Lokførerutdanningen skulle fremdeles være organisert under Jernbanedirektoratet, mens 

jernbanefag- og trafikkutdanningen skulle overføres til Bane NOR, gjeldende fra 1.1.2019. 

Hovedgrunnen for beslutningen var viktigheten av å legge til rette for en velfungerende konkurranse 

innen leverandørmarkedet på jernbanen. Opplæring og kompetanseutvikling er i så måte et viktig 

virkemiddel for å sikre tilstrekkelig og kompetent arbeidskraft i bransjen. 

Det ble våren 2018 etablert prosjekt både hos Jernbanedirektoratet og i Bane NOR for å tilrettelegge 

og sikre splitten av skolen. Prosjektene samarbeidet tett. Omkring 5 medarbeidere på skolen var 

prosjektdeltagere, mens andre var bidragsytere på ulike risiko workshop, arbeidsmøter og bidro med 

mye erfaringsinnspill.  

Tiltak for året 

I kvalitetsrapporten for 2017 ble det identifisert noen områder for forbedring som avdelingen traff 

tiltak for i 2018. 

 Tiltak Ansvarlig Status 

1. Vurdere og iverksette ytterligere tiltak for 
høy strykprosent Leder el-sikkerhet 

Fagsjef Høyspenning- 
og elsikkerhetsfag 

Utført 2018 

2. Revidere og kvalitetssikre utsendt 
informasjon i forkant av kurs med lav skår 
fra kursdeltakere 

Fagsjef Høyspenning- 
og elsikkerhetsfag 

Utført 2018 

3. Undersøke bakgrunnen for lav tilfredshet 
fra grunnkurs/repetisjonskurs Kl-
kompetanse for energimontører, og 
iverksette tiltak. 

Fagsjef Høyspenning- 
og elsikkerhetsfag 

Utført 2018 

4. Undersøke bakgrunnen for lav vurdering 
fra instruktører på kurset 2. person ved 
frakobling, og iverksette tiltak 

Fagsjef Høyspenning- 
og elsikkerhet 

Utført 2018 

5. Undersøke bakgrunnen for lav vurdering 
fra instruktører på kurset Leder el-
sikkerhet ved bruk av isstøter og 
iverksette tiltak 

Fagsjef Høyspenning- 
og elsikkerhetsfag 

Tiltak utført 2018, 
men pga. bemannings-
utfordringer er 
instruktørevaluering i 
3. tertial ikke sendt ut.  

6. Undersøke bakgrunnen for høy 
strykprosent på kurset Jording i 
jernbaneanlegg med e-læring, og 
iverksette tiltak for måling av 
forkunnskaper 

Fagsjef Lavspenning Utført 2018 
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7. Revidere og kvalitetssikre utsendt 
informasjon i forkant av kurs med lav skår 
fra kursdeltakere 

Fagsjef Lavspenning Utført 2018 

8. Revidere og kvalitetssikre eksamen, 
læremidler og materiell på kurset NEK400 
for å øke kursdeltagers tilfredshet 

Fagsjef Lavspenning Utført 2018 

9. Revidere og kvalitetssikre eksamen, 
læremidler og materiell på kurset 
Batterianlegg for å øke kursdeltagers 
tilfredshet 

Fagsjef Lavspenning Utført 2018 

10. Undersøke bakgrunnen for lav vurdering 
fra instruktører på opplæringsplan 
FEBDOK 

Fagsjef Lavspenning Utført 2018 

11. Vurdere praksis i kurs 
Hovedsikkerhetsvakt 

Fagsjef Bane- og 
trafikksikkerhet 

Utført 2018 

12. Undersøke bakgrunnen for lav vurdering 
fra sensorer for skolens praktiske 
informasjon 

Fagsjef Bane- og 
trafikksikkerhet 

Utført 2018 

13. Revidere og kvalitetssikre utsendt 
informasjon i forkant av kurs Tverrfaglig 
beredskap linjen for KL 

Fagsjef Bane- og 
trafikksikkerhet 

Utført 2018 

14. Vurdere praksismengde tverrfaglig 
beredskap linjen for KL 

Fagsjef Bane- og 
trafikksikkerhet 

Utført 2018 

15. Vurdere tilvalgspørsmål Repkurs alusveis Fagsjef Bane- og 
trafikksikkerhet 

Utført 2018 

16. Undersøke bakgrunnen for lav vurdering 
fra instruktører Grunnleggende 
sveiseteori og nøytralisering av helsveist 
spor når det gjelder skolens praktiske 
informasjon 

Fagsjef Bane- og 
trafikksikkerhet 

Utført 2018 

17. Undersøke bakgrunnen for lav vurdering 
fra instruktører på opplæringsplan 
lærlinger modul B 

Fagsjef Bane- og 
trafikksikkerhet 

Utført 2018 

18. Undersøke bakgrunnen for lav vurdering 
fra instruktører på fagmateriell lærlinger 
modul A og B 

Fagsjef Bane- og 
trafikksikkerhet 

Utført 2018 

19. Sende ut resultat fra deltakerevalueringer 
til instruktører 

Fagsjef Signalfag Ikke prioritert utført 
pga høyt sykefravær 
og arbeidspress 

20. Gjøre en vurdering av i hvilke tilfeller 
instruktørevaluering ikke skal sendes ut 

Fagsjef Signalfag Ikke prioritert utført 
pga høyt sykefravær 
og arbeidspress 

21. Sende ut instruktørevaluering Fagsjef Signalfag Ikke prioritert utført 
pga høyt sykefravær 
og arbeidspress 

22. Vurdere hvilke kurs som skal ha 
sensorevaluering og sende ut 
sensorevaluering til aktuelle kurs 

Fagsjefer Lavspenning, 
Høyspenning og 
elsikkerhet har ingen 
kurs med ekstern 
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sensor. Utført 2018 for 
Bane- og trafikksikker-
hetsfag. Ikke prioritert 
utført pga høyt 
sykefravær og 
arbeidspress for 
Signalfag 

23. Gjennomføre en egen kvalitativ vurdering 
av utvalgte kurs med flervalgsoppgaver 
eller intern sensor 

Fagsjefer I hovedsak utført i 
2018 for tre 
fagavdelinger, men 
noen få kurs må 
utsettes til 2019.  
For Signalfag er 
oppgaven Ikke 
prioritert utført pga 
høyt sykefravær og 
arbeidspress. 

 

Kommentarer til oppfølging av tiltak fra kvalitetsrapporten 2017: 

1. Pkt. 5 fra tabell over: Må prioriteres i 2019 

2. Pkt. 19 fra tabell over: Må prioriteres i 2019. I tillegg prioritere og utforme tiltaksplan på 

mulige forbedringsområder for instruktør. Sikre at dette utføres etter beste praksis for alle 

fagområder. 

3. Pkt. 20 fra tabell over: Må prioriteres i 2019. Sikre at dette utføres etter beste praksis for alle 

fagområder. 

4. Pkt. 21 fra tabell over: Må prioriteres for Signalfag i 2019. Sikre at dette utføres etter beste 

praksis for alle fagområder. 

5. Pkt. 22 fra tabell over: Må prioriteres for Signalfag i 2019. Sikre at dette utføres etter beste 

praksis for alle fagområder. 

6. Pkt. 23 fra tabell over: Må prioriteres for Signalfag i 2019. Sikre at dette utføres etter beste 

praksis for alle fagområder.  

Resultat for året   

2018 har det vært høy aktivitet i avdeling jernbanefag. I forhold til 2017 viser tallene nedenfor likevel 

en nedgang både i antall kursdeltakere og kursekvivalenter 

Undervisning 

Antall 2018 2017 2016 2015 

Kursdeltakere 7968 8711 9040 6895 

Kursekvivalenter 19567 23031 27770 20402 

 

Kartleggingsbehov gjøres felles for Bane- og Trafikksikkerhetsfag samt Elsikkerhet, høy- og 

lavspenning. I Fagområdet signal ble behovet regnet ut fra antall sertifiserte kontrollører, krav om 

repetisjonskurs og behov for opplæring av lærlinger innen de ulike fagområdene. 
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Behovskartleggingen for 2018 viser en betydelig underrapportering av behov i forhold til avdelingen 

for jernbanefag sin kursproduksjon i 2018.  

Avdeling for jernbanefag var i 2018 fleksibel og tilpasningsdyktig. Avdelingen har lykkes i å 

tilrettelegge for bransjens oppståtte kursbehov i 2018.  

 Behovskartlegging for 2018 Antatt antall kursplasser 

Banefag 600 

Trafikksikkerhetsfag 750 

Høyspenning- og elsikkerhetsfag 2600 

Lavspenning 1600 

Signal  2200 

Totalt 7750 

 

I tillegg til egne instruktører benytter avdeling jernbanefag et stort antall innleide instruktører, fra 

ulike avdelinger i Bane NOR, og gjennom avtaler med entreprenører i jernbanesektoren. Dette for å 

kunne dekke etterspørselen og behovet for spesialkompetanse i sektoren. 

De fleste kurs i avdeling jernbanefags kursportefølje avsluttes med eksamen. Det er rapportert inn 

strykprosent i ulike kurstyper i 2018.  Måltallet er 11%. Generelt sett er eksamensresultatene svært 

gode også i 2018, med en samlet strykprosent på 3,9 %.  

Eksamensresultater 2018 2017 2016 

Avdeling jernbanefag 3,9% 4,3% 3,9% 

Høyspenning- og elsikkerhetsfag 4,9% 6,0% 6,3% 

Lavspenning 0,8% 3,0% 0,5% 

Bane- og trafikksikkerhetsfag 2,6% 2,8% 1,8% 

Signalfag 4,3% 4,3% 4,7% 

 

Evalueringer  

 

Deltakerevaluering Hvor fornøyd er du med 
informasjon i forkant av kurset? 

Hvor fornøyd er du totalt sett med 
kurset? 

Avdeling jernbanefag 4,0 4,0 

Høyspenning- og 
elsikkerhetsfag 

4,1 4,1 

Lavspenning 3,8 4,1 

Bane- og 
trafikksikkerhet 

4,0 4,3 

Signalfag 4,1 4,3 

Instruktører gir også avdelingen gode tilbakemeldinger, se utfyllende informasjon under hvert 

fagområde.  



 
 
 
 

Godkjent 2.8.2019 skoleleder Therese V. Sørensen 27 

Instruktørevaluering Jeg er, alt i alt, fornøyd med 
kvaliteten på kurset 

I hvilken grad er du enig i at kursets 
innhold er oppdatert og tilpasset 
kravstiller og bransje? 

Avdeling jernbanefag 4,2 4,5 

Høyspenning- og 
elsikkerhetsfag 

4,2 4,4 

Lavspenning 5,0 5,0 

Bane- og 
trafikksikkerhet 

4,2 4,5 

Signalfag*  - - 

*For Signalfag er det i 2018 ikke gjennomført instruktørevalueringer. 

 

Sensorevaluering Hvor godt egner 
eksamensoppgavene 
seg til å måle 
studentenes faglige 
kompetanse? 

Hvor tilgjengelig var 
skolens 
fagmateriell? 

Hvor tilgjengelig var 
skolens praktiske 
informasjon? 

Trafikksikkerhetsfag * 4,3 4,3 4,3 

*I avdeling Jernbanefag er det kun Trafikksikkerhetsfag som benytter innleide sensorer. 

Bransjen gir avdelingen og fagområdene gode tilbakemeldinger, se utfyllende informasjon under 

hvert fagområde. 

Bransjeevaluering Hvor fornøyd er du med NJs 
kurstilbud innen ditt fagområde? 

I hvilken grad dekket NJ ditt 
behov for kursplasser i -18? 

Avdeling jernbanefag 3,9 3,5 

Høyspenning- og 
elsikkerhetsfag 

3,9 2,3 

Lavspenning 3,5 1,8 

Bane- og trafikksikkerhetsfag* 4,3 4,3 

Signalfag 3,4 3,8 

*Bransjeevaluering for Bane- og trafikksikkerhetsfag er gjennomført for fagområdet samlet. 

For Lavspenning ς se kommenterer under fagområdet. 

Avvik 

Avdeling jernbanefag har registrert avvik og forbedringsforslag i SalesForce under «hendelser/avvik». 
I 2018 hadde avdeling jernbanefag ett avvik innenfor skolens områder for måling. Det var ett brudd 
på bestemmelser i forskrift om sikkerhet ved arbeid i og drift av elektriske anlegg (FSE) og ett brudd 
på skolens internkontrollsystem. En person ble utsatt for strømgjennomgang ved øving i skolens 
øvingsanlegg. Øvingen var ikke en del av skolens undervisning. Det ble benyttet arbeidstøy med kort 
arm. Tiltak som er iverksatt.   
 
 

Målområder Antall 

Opplæringen skal skje i trygge omgivelser  

Opplæringen skal skje i samsvar med gjeldende regelverk 1 
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Høyspenning og elsikkerhetsfag  

Om fagområdet 

Fagområdet Høyspenning og elsikkerhetsfag har 4 ansatte. Det er en fagsjef, to faglærere og en 

koordinator.  

 

Norsk jernbaneskoles fagpersonell har i samarbeid med innleide instruktører utviklet et bredt og 

variert kurstilbud for de som arbeider med høyspenningsanlegg og elsikkerhet, både for faglig påfyll 

og oppdatering av eksisterende kompetanse. Fagområdet tilbyr kurs innen følgende kategorier: 

¶ Forskriftskurs 

¶ Leder for elsikkerhet 

¶ Andre kurs (herunder: Kl-kompetanse, langsgående forsyningsanlegg, AT-anlegg, tverrfaglig 

beredskapskurs med flere) 

 

Fagområdet er i stadig utvikling og tilegner seg hvert år kunnskap som bidrar til et bedre kurstilbud.  

Resultat fra året  

Det ble i 2018 avholdt 186 kurs med totalt 2871 kursdeltakere. Dette gir 3696 kursekvivalenter på 

fagområdet høyspenning og elsikkerhetsfag. I 2017 avholdt fagområdet 165 kurs og hadde 2767 

deltakere, som ga 3945 kurs kursekvivalenter. Det vises en liten nedgang i antall ekvivalenter, mens 

antall kurs og deltakere har økt litt.  

Fagområdet har eksamen på de fleste kurs som gjennomføres. Det er et mål at ingen kurs med 

eksamen skal ha en strykprosent som overstiger 11%. i 2018 er det ingen som overstiger måltallet. 

Kurset «Leder for elsikkerhet i og ved Bane NORs kontaktledningsanlegg» har i alle år hatt en relativt 

høy strykprosent (2015: 32%, 2016: 27% og 2017 18%). Det er jobbet godt med læremidler, forkurs 

og struktur på kurset og strykprosenten i 2018 var på 10%. Dette viser en positiv trend og fremdeles et 

rom for forbedring. Fagområdet vil fortsette å ha et stort fokus på kurset i 2019. 

Fagområde Høyspenning og elsikkerhetsfag 

Kurs Kursdeltakere Kursekvivalenter Strykprosent 

  2017 2018 2017 2018 2017 2018 

FSE R1 Fra 2018 FSE 2431 og FSE HL 797  797  2 %  

FSE HL  544  544  7% 

FSE 2431  450  450  1% 

FSE R2 1320 1284 1320 1284 9 % 6% 

Leder elsikkerhet (LFS) 83 51 498 306 18 % 10% 

LFS ved bruk av løfteredskap 151 176 151 176 9 % 9% 

2. person 187 157 187 157 6 % 2% 

LFS ved bruk av isstøter 34 44 34 44 0 % 0% 

LFS ved bruk av forbikoblingsledning 62 39 62 39 2 % 0% 

LFS ved betjening av brytere på sidespor og lasteramper 26 3 26 3 0 % 0% 

Kl-kompetanse for energimontører 20 19 440 418 0 % 0% 

Langsgående betjeningsanlegg 9 19 18 38 
Ikke 

eksamen Ikke eksamen 
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Tverrfaglig beredskapskurs kl-kompetanse for 

banemontører 32 6 288 54 0 % 0% 

Innføring i prosjektering av KL-anlegg 4  4  

Ikke 

avholdt Ikke eksamen 

Innføring i AT anlegg 3  3  

Ikke 

avholdt Ikke eksamen 

Repetisjonskurs for kl-montører 9 79 27 237 0% 1% 

Veilederkurs LFS 30  90  

Ikke 

avholdt Ikke eksamen 

Totalt  2767 2871 3945 3696 6% 5% 

       

 

Nye kurs 

I 2018 har fagområdet utviklet to nye kurs for å forenkle strukturen for FSE L og FSE R1.  

¶ FSE HL  

o Kurs for de med elektrofagbrev som elektriker og/eller energimontør med kl-

kompetanse/ kl-montør. I tillegg til lærlinger i overnevnte fag  

¶ FSE LFS 2431 

o Kurs for de med godkjenning som leder for elsikkerhet (kode 2431) uten relevant 

fagbrev 

Reviderte kurs 

Det er i 2018 gjort en gjennomgang av samtlige grunnkurs. Det er revidert presentasjoner og 

eksamensoppgaver og utarbeidet nye arbeidsoppgaver på enkelte kurs. Leder for elsikkerhet i og ved 

Bane NORs kontaktledningsanlegg og leder for elsikkerhet ved bruk av løfteredskap ble totalt revidert.   

Læremidler 

I 2018 ble det laget opplæringsplaner på en egen plattform for deling. I opplæringsplanene er det 

linket til kursmateriell, læreplan og de generelle retningslinjene for kursene. Opplæringsplanene er 

tilgjengeliggjort for alle instruktører og vil bidra til en enklere administrasjon og deling av 

dokumenter.  

I tillegg har fagområdet jobbet med revidering av lærebøker. Lærebok om Bygging av 

kontaktledningsanlegg del 1 og 2, samt lærebok Leder for elsikkerhet er også revidert. Det er også 

utviklet en lærebok for kurset AT-anlegg. 

Resultatmål 

Under finnes en samling tabeller som sammenligner resultater på ulike evalueringer for fagområdet 

Høyspenning og elsikkerhetsfag fra 2017 og 2018. 

Deltakerevaluering 

Fagområdet ser en nedgang i antall mottatte svar på deltakerevalueringene fra 2017 til 2018. 
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Hvor fornøyd er du med informasjonen fra Norsk jernbaneskole i forkant av kurset?  

 Kursdeltakere 

FSE R1 Fra 2018 FSE 2431 og FSE HL 2017 2018 

FSE HL 4,2 3,7 

FSE LFS 2431 4,2 4,1 

FSE R2 4,1 4,2 

Leder for elsikkerhet i og ved Bane NORs kontaktledningsanlegg 4,4 4,3 

LFS ved bruk av løfteredskap 3,9 4,4 

2. person ved frakobling 4,3 4,5 

LFS ved bruk av isstøter 4,1 3,7 

LFS ved bruk av forbikoblingsledning 4,4 4,6 

LFS ved betjening av brytere på sidespor og lasteramper 3,8 4,7 

Kl-kompetanse for energimontører 3,6 3,5 

Repetisjonskurs for kl-montører og energimontører med kl-kompetanse 3,3 3,8 

Betjening av langsgående 50Hz forsyningsanlegg 3,9 4 

Veileder LFS    

Tverrfaglig beredskapskurs kl-kompetanse for banemontører 3,6 3,3 

Fagleder jernbane grunnkurs    

Fagleder jernbane repetisjonskurs    

Kurs for prosjekterende    

   

 

KL kompetanse: informasjon som sendes har blitt oppdatert. Håper på positiv utvikling av resultatene 

i 2019. 

 Tverrfaglig beredskapskurs: det ble gjennomført kun 1 kurs i 2018 med få deltakere, og dessverre ble 

informasjonen sendt i forkant av kurset mangelfull grunnet kort varsel for gjennomføring av kurset. 

 
Hvor fornøyd er du totalt sett med kurset? Kursdeltakere 

  

FSE R1 Fra 2018 FSE 2431 og FSE HL 2017 2018 

FSE HL 4,1 3,9 

FSE LFS 2431 4,1 4,1 

FSE R2 4,0 3,7 

Leder for elsikkerhet i og ved Bane NORs kontaktledningsanlegg 4,5 3,1 

LFS ved bruk av løfteredskap 4,0 2,9 

2. person ved frakobling 4,3 2,9 

LFS ved bruk av isstøter 4,5 3,6 

LFS ved bruk av forbikoblingsledning 4,5 3,2 

LFS ved betjening av brytere på sidespor og lasteramper 4,0 4 

Kl-kompetanse for energimontører 3,6 2,8 

Repetisjonskurs for kl-montører og energimontører med kl-kompetanse 3,5 3,7 
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Betjening av langsgående 50Hz forsyningsanlegg 4,1 2,7 

Veileder LFS    

Tverrfaglig beredskapskurs kl-kompetanse for banemontører 4,6 2 

Fagleder jernbane grunnkurs    

Fagleder jernbane repetisjonskurs    

Kurs for prosjekterende    

   

 

Grunnet mange tall under måltall blir det satt opp tilleggsspørsmål i evaluering for å kartlegge 

nærmere hva som ikke fungerer i 2019. 

 

Hvor stor kunnskap hadde du om temaet før kurset?  

 Kursdeltakere 

FSE R1 Fra 2018 FSE 2431 og FSE HL 2017 2018 

FSE HL 3,9 4 

FSE LFS 2431 3,9 4,2 

FSE R2 3,6 4,2 

Leder for elsikkerhet i og ved Bane NORs kontaktledningsanlegg 3,0 4,3 

LFS ved bruk av løfteredskap 3,1 4 

2. person ved frakobling 3,0 4,3 

LFS ved bruk av isstøter 3,5 4,3 

LFS ved bruk av forbikoblingsledning 3,3 4,4 

LFS ved betjening av brytere på sidespor og lasteramper 3,7 4,7 

Kl-kompetanse for energimontører 2,6 4 

Repetisjonskurs for kl-montører og energimontører med kl-kompetanse 4,3 4,1 

Betjening av langsgående 50Hz forsyningsanlegg 3,0 3,7 

Veileder LFS    

Tverrfaglig beredskapskurs kl-kompetanse for banemontører 2,8 4 

Fagleder jernbane grunnkurs    

Fagleder jernbane repetisjonskurs    

Kurs for prosjekterende    
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Hvor stor kunnskap hadde du om temaet etter kurset?  

 Kursdeltakere 

FSE R1 Fra 2018 FSE 2431 og FSE HL 2017 2018 

FSE HL 4,2 3,6 

FSE LFS 2431 4,2 4,3 

FSE R2 4,1 4,2 

Leder for elsikkerhet i og ved Bane NORs kontaktledningsanlegg 4,4 4,3 

LFS ved bruk av løfteredskap 4,2 4,2 

2. person ved frakobling 4,2 4,6 

LFS ved bruk av isstøter 4,3 3,8 

LFS ved bruk av forbikoblingsledning 4,2 4,7 

LFS ved betjening av brytere på sidespor og lasteramper 4,4 4,7 

Kl-kompetanse for energimontører 3,9 3,8 

Repetisjonskurs for kl-montører og energimontører med kl-kompetanse 4,2 4 

Betjening av langsgående 50Hz forsyningsanlegg 3,9 3,7 

Veileder LFS    

Tverrfaglig beredskapskurs kl-kompetanse for banemontører 4,4 4 

Fagleder jernbane grunnkurs    

Fagleder jernbane repetisjonskurs    

Kurs for prosjekterende    

   

 

FSE HL: To kurs ble slått sammen i 2018 i et forsøk for å spare penger for sektoren. Hele kurset ble 

oppdatert i løpet av 2018. Resultatene ble bedre etter hvert som kurset ble oppdatert. 

 

Instruktør evaluering 

Fagområdet har fått for få svar fra instruktørene får å kunne iverksette tiltak. Unntaket er KL. 

kompetanse og Repetisjonskurs for KL. montører, men disse kursene scorer høyt. 

Sensor evaluering 

Fagområdet benytter seg ikke av innleide sensorer. 

Bransjeevaluering 

Det ble sendt ut 185 forespørsler, kun 17% svarte. Med en så lav svarandel blir det vanskelig å tyde 

resultater.  Imidlertid får fagområdet lav skår på antall kursplasser 2,3. Det er en indikasjon som blir 

tatt høyde for i planlegging av neste kurskalender. 

Fremtiden  for fagområdet  

Når det gjelder kursbehov fremover er det ikke signalisert behov for flere nye kurs fra kravstiller. Det 

er heller ikke signalisert endringer i dagens kursportefølje. Vi kommer til å jobbe videre med 

digitalisering, håper å få digitalisert de fleste prøver i løpet av året. Fra 2019 er Høy og lavspenning 

slått sammen til en avdeling, og vi forventer synergier av dette.  



 
 
 
 

Godkjent 2.8.2019 skoleleder Therese V. Sørensen 33 

Lavspenning  

Om fagområdet 

Fagområdet Lavspenningsfag har 3 ansatte. Det er en fagsjef, en faglærer og en koordinator.  

Fagområdet har i tillegg til det eksterne markedet en del oppdrag via fagområde signalfag internt på 

jernbaneskolen. Dette bidrar til tverrfaglig samarbeid og bedre utnyttelse av kunnskap og ressurser.  

Norsk jernbaneskoles fagpersonell har i samarbeid med innleide instruktører utviklet et bredt og 

variert kurstilbud for de som arbeider med lavspenningsanlegg, både for faglig påfyll og oppdatering 

av eksisterende kompetanse. Fagområdet tilbyr kurs innen følgende kategorier: 

¶ Forskrifter og normer 

¶ Sporvekselvarme 

¶ Elektrofag 

¶ Andre (fallsikring, varme arbeider med mer) 

 

Fagområdet er i stadig utvikling og tilegner seg hvert år kunnskap som bidrar til et bedre kurstilbud.  

Resultat fra året  

Det ble i 2018 avholdt 131 kurs med totalt 1967 fakturerbare kursdeltakere. Dette gir 2170 

kursekvivalenter på fagområdet lavspenningsfag. I 2017 avholdt fagområdet 100 kurs og hadde 1814 

deltakere, som ga 2158 kursekvivalenter. Det vises en liten økning i antall kurs og deltakere og en 

liten reduksjon i antall kursekvivalenter.  

Det er et mål at ingen kurs med eksamen skal ha en strykprosent som overstiger 11%. Jordingskurset 

med e-læring er et forkurs for deltakere som ikke jernbaneerfaring. Den hadde 19% stryk. Etter 

samråd med kravstiller ble eksamen fjernet fra kurset i 2. halvdel av 2018. Dette på grunn av at noen 

ikke ville gå på kurset på grunn av at det var eksamen. Kravstiller mente da at konsekvensene med 

eksamen ble for store og valgte da og fjerne eksamen. 

Fagområde Lavspenningsfag 

Kurs Kursdeltakere Kursekvivalenter Strykprosent 

  2017 2018 2017 2018 2017 2018 

FSE L  303  328 328 0,3 % 0 % 

FSE ST 823 789 823 823 4 % 4 % 

NEK400 (grunnkurs og repetisjonskurs) 67 50 150 201 Ikke eksamen Ikke eksamen 

Sporvekselvarme Pintsch Aben 0 1 0 7 Ikke eksamen Ikke eksamen 

Sporvelselvarme Malte Vinje 5 0 5 0 Ikke eksamen Ikke eksamen 

Sporvelselvarme Proxll 0 1 0 1 Ikke eksamen Ikke eksamen 

Batterianlegg 74 32 148 64 8% 6 % 

Jording i jernbaneanlegg 71 0 142 0 Ikke eksamen Ikke eksamen 

Jording i jernbaneanlegg med e-læring 27 32 54 64 19% 19 % 

Batterianlegg for signal 72 44 72 44 Ikke eksamen 0 % 

Drift og vedlikehold av togvarmeanlegg 84 0 168 0 Ikke eksamen Ikke eksamen 

Arbeid under spenning 28 0  14 0 Ikke eksamen Ikke eksamen 
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Innføring i fiberoptisk kabelskjøting  8 12  8 24 Ikke eksamen Ikke eksamen 

Varme arbeider 110 78 110 78 1 % 0 % 

FEDBOK 15 0 30 0 Ikke eksamen Ikke eksamen 

Vernteori 8 12 8 12 Ikke eksamen  Ikke eksamen 

Kabelskjøting  8 31  8 31 Ikke eksamen Ikke eksamen 

Beredskapstest tele 107 96 107 96 0 % 0 % 

Innføring i sporvekselvarmeanlegg  3 0  3 0 Ikke eksamen Ikke eksamen 

Fallsikring grunnkurs  37 0  74 0 Ikke eksamen Ikke eksamen 

Fallsikring repetisjonskurs  23 27  23 27 Ikke eksamen Ikke eksamen 

ESD (Electro Static Discharge) 10 0 10 0 Ikke eksamen Ikke eksamen 

Praksis i lavspenningsanlegg 4 0 4 0 Ikke eksamen Ikke eksamen 

Totalt 1814 1967 2158 2170  3%  3% 

 

Nye kurs 

¶ NEK 400 2018 repetisjonskurs/oppdatering 

Reviderte kurs 

Det er i 2018 gjort en gjennomgang av en rekke grunnkurs. Det revidert presentasjoner og 

eksamensoppgaver og nye arbeidsoppgaver på enkelte kurs. Batterianlegg ble helt revidert. De årlige 

oppdateringskursene innen FSE er totalrevidert.  

Læremidler 

I 2018 ble det laget opplæringsplaner på en egen plattform for deling. I opplæringsplanene er det 

linket til kursmateriell, læreplan og de generelle retningslinjene for kursene. Opplæringsplanene er 

tilgjengeliggjort for alle instruktører og vil bidra til en enklere administrasjon og deling av 

dokumenter.  

Resultatmål 

Under finnes resultater på ulike evalueringer for fagområdet Lavspenningsfag. Tabellen viser en 

sammenligning mellom 2017 og 2018. 

Deltakerevaluering 

Fagområdet har fortsatt samme tendens med lav svarprosent på utsendte deltagerevalueringer som i 

2017. 

Vi ser at noen av kursene (NEK grunnkurs, batterianlegg, støtgenerator,) har noe lav score.   

NEK 400 grunnkurs for lærlinger fikk en dårlig start med beklagelig dødsfall i familien til kursholder 

dagen før 1. kursdag. Dette er beklagelig og hendelser som er vanskelig å gardere seg mot da dette 

skjedde søndag. Erstatteren som måtte steppe inn på 5 min varsel og var ikke forberedt Dette 

påvirker selvfølgelig resultatet 

Batterianlegg har dårlig score 3,5. Det må gjøres en evaluering av de 5 av 31 svarene som er 

innkommet før eventuelle tiltak blir iverksatt. Vi ser at det er misnøye med info fra skolen som kan 
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være en faktor som påvirker total evalueringen. her er det gjort endringer på selve kurset som vi 

håper vil gi positiv effekt 

Støtgenerator får dårlig score 3,4. Beklageligvis hadde innleid instruktør fått sykt barn i Danmark. Det 

gjorde han var forhindret til å undervis for Norsk jernbaneskole på oppsatt dato. Dårlig info internt i 

bedriften til innleid instruktør gjorde at Norsk jernbaneskole ikke fikk denne informasjon de trengte 

tidlig nok til å iverksette tiltak. Ny uforberedt instruktør overtok, med dårlig resultat. Bedre 

kvalitetssikring av instruktører fra gjeldene bedrift er iverksatt i samarbeid med bedriften. 

Følgende kurs har fått dårlig score i forbindelse med informasjon i forkant av kurset: 

NEK400 (grunnkurs) 

Sporvelselvarme Pintsch Aben 

Sporvelselvarme Proxll 

Batterianlegg 

Batterianlegg for signal 

Innføring i støtgenerator og sluttkontroll 

Årsaken til dette kan være ustabilitet i kursadministrasjonssystemet, og omorganiseringer innad 

avdelingen for koordinatorer. Når det gjelder Batterianlegg for signal kurset, er det signalavdelingen 

som sender ut informasjon til deltakere. Påminnelse om dette blir sendt Signalavdeling. 

 

I høst 2019 skal vi jobbe med å lage et system på alle kursene, hvor vi strukturerer og planlegger hva 

slags informasjon skal sendes til deltakere i forkant av kursene.  

Deltakerevalueringer 
Lavspenning 

      

       

Kurstype Antall svar Hvor fornøyd 
er du med 
informasjonen 
fra Norsk 
jernbaneskole 
i forkant av 
kurset? 

Hvor 
stor 
kunnska
p hadde 
du om 
temaet 
før 
kurset? 

Hvor 
stor 
kunnska
p hadde 
du om 
temaet 
etter 
kurset? 

Hvor 
fornøyd 
er du 
totalt 
sett 
med 
kurset? 

  Utsend
t 

Svar         

FSE ST 711 326 3,8 3,6 4 4,1 

NEK400 (grunnkurs) 35 11 3,5 2,8 3,7 3,6 

NEK400 
(repetisjonskurs/oppdateri
ng) 

616 309 3,8 3,6 4 4 
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Sporvelselvarme Pintsch 
Aben 

7 2 3 3 4 4 

Sporvelselvarme Proxll 4 2 3,5 3 4 4 

Batterianlegg 31 5 3,5 3,8 4 3,5 

Jording i jernbaneanlegg 32 18 4,1 2,6 3,7 4,3 

Batterianlegg for signal 44 10 3,1 3 4,1 4,1 

Varme arbeider 74 37 4,1 3,1 4,1 4,3 

Innføring i fiberoptisk 
kabelskjøting 

12 ingen 
svar 

ingen svar ingen 
svar 

ingen 
svar 

ingen 
svar 

Innføring i støtgenerator 
og sluttkontroll 

12 5 3,4 2,6 3,6 3,4 

Fallsikring repetisjonskurs 27 10 3,8 3 3,8 4,1 

Beredskapstest tele Det ble ikke sendt ut deltakerevalueringer på disse kursene 

G8 - Lastebilkran kurs 

G11 - Stroppe- og 
anhukerkurs 

Kurs for prosjekterende 
lavspenning 

Kabelskjøting 

Instruktørevaluering 

Det er i 2018 sendt ut 1 instruktør evaluering for FSE ST. Dette er et for tynt grunnlag for en 

evaluering. 

Sensorevaluering 

Fagområdet benytter ikke sensorer. 

Bransjeevaluering 

Fagområdet sendte 99 forespørsler og mottok 13% svar. Resultatene er dårlig validitet. Fagområdet 

vil fortsette det gode samarbeidet med bransjen om kurslevering. I tillegg jobber fagområdet aktivt 

med markedsføring, slik at kurstilbudet blir mer tilgjengelig og mer synlig. Arbeidet vil fortsette i 

2019.  

Framtiden for fagområdet  

Fagområdets fremtid avhenger i stor grad hvordan strukturen blir i Spordrift og i hvilken grad 

Spordrift ønsker å bruke Norsk jernbaneskole. Det er ikke avklart hvordan organiseringen blir i 

forhold til kravstiller.                                                                                                                       

Når det gjelder kursbehov for tiden fremover er det signalisert et behov for flere nye kurs fra dagens 

kravstiller. Det jobbes kontinuerlig med utvikling/revidering av kursene. Dette for at vi skal kunne ha 

kvalitet i kursene våre og oppfylle ISO standarden.  

Fremtiden for fagområdet er derfor spennende og positiv.  
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Bane- og trafikksikkerhetsfag  

Om fagområdet 

Bane ς og trafikksikkerhetsfag har 7 ansatte; tre faglærere, to kurskoordinatorer, én kurssekretær og 

én fagsjef. Fagsjef har personalansvar. 

Fagområdet består av to fag, Banefag og Trafikksikkerhetsfag. 

 

Banefag omfatter grunnopplæring av banemontører og den pålagte etterutdanningen som skjer 

hvert tredje år. Opplæringskontoret for jernbanefag bestiller/kjøper modulbasert opplæring til 

Banemontørlærlinger hos avd. Banefag. Skolen tilbyr 4 moduler som gjennomføres i løpet av året.  

I tillegg til lærlinger suppleres klassene med praksiskandidater. Totalt i 2018 ble det kjøpt 174 

lærlingeplasser fordelt på 4 moduler. I 2017 ble det innført 1-en praksisdag for lærlingene i 

Banemontørkurset, øvingssporet på Hauerseter brukes denne dagen for å øve på diverse målinger i 

spor. Tilbakemeldingene på praksisen er gode. 

Når opplæringen er ferdig så melder Opplæringskontoret kandidatene opp til fagprøve i sin 

respektive fylkeskommune. 

I tillegg inngår skinnesveising under Banefag. Avdelingen har inngått avtale med Trafikverksskolan i 

Sverige der vi reserverer kursplasser til grunnkurs for sveising med Norsk metode. All etterutdanning 

innen sveising skjer i Norge i regi av Norsk jernbaneskole. Alle skinnesveisere som utfører arbeid på 

Bane NORs strekninger blir sertifisert av 3.parts sertifiseringsorgan. Norsk jernbaneskole har avtale 

med sertifiseringsorgan Force Technology som sertifiserer sveiserne. Mange kurs vi tilbyr kan 

avholdes lokalt ute i distriktene, så fremst lokalitetene er akseptable. Lokale kurs er noe fagområdet 

bestreber seg å få gjennomført slik at den totale kurskostnad blir så lav som mulig. 

 

På avdeling Trafikksikkerhetsfag arrangerer vi kurs som har varighet fra en dag til kurs som strekker 

seg over flere uker. Hovedsikkerhetsvaktkurset er det kurset som er lengst og har en varighet på 7 

uker. Kurset krever mye ressurser ettersom det innehar en del praksis. På dette kurset brukes det 

noe innleie av instruktører. Teoridelen på Hovedsikkerhetsvaktkursene avholdes ulike steder på 

Østlandet, samt her ved skolen, praksisdelen på kurset avholdes på øvingsanlegget Hauerseter. Det 

ble avholdt 7 hovedsikkerhetsvaktkurs i 2018. 

 

Skolen har et øvingsanlegg ved Bane Nors skinnelager på Hauerseter. Øvingsanlegget består av ett 

lukket øvingsspor på ca. 470 m og to sveisehus. Sporet er oppbygd med sporveksel, hovedsignaler, 

dvergsignal, planovergang samt en del skilt og stolper. Øvingsanlegget blir brukt til praktisk 

undervisning for Hovedsikkerhetsvakter, Banemontører og sveiseopplæring. 

 

Resultat fra året  

Bane -og trafikksikkerhetsfag har gjennomført 89 kurs i 2018, dette utgjør 5220 kursekvivalenter. 

Tallene fra 2017 var 102 kurs og 6869 kursekvivalenter.  

Nedgangen på kursene har sin årsak i naturlige svingninger i produksjonen ute i sporet. Avdelingen 

har avlyst 10 kurs på grunn av for få påmeldte. De fikk tilbud om kursplass på neste kurs. 
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Strykprosenten var på 3.0 % samlet sett for alle kursene, dette ligger godt under måltallet på 11%. 

Hovedsikkerhetsvaktkursene hadde en strykprosent på 8%. 

 

Nye kurs 

Det ble ikke utviklet noen nye kurstyper i 2018. Det var heller ingen etterspørsel etter andre typer 

kurs. 

Reviderte kurs 

Ingen større endringer i kursene i 2018. 

Læremidler 

 «Lærebok for banemontør» ble revidert i 2018. Utover dette ble det kun gjort noen mindre 

endringer i kursmateriellet for enkelte kurs. 

 

Resultatmål 

Undervisning og strykprosent Trafikksikkerhet 
  

Kurs Kursdeltakere  Kursekvivalenter  Strykprosent  

  2017 2018 2017 2018 2017 2018 

Hovedsikkerhetsvakt/Signalgiver 127 96 3175 2400 3,90 % 8 % 

Personlig sikkerhet for befaring 
ved spor 283 173 283 173 3,60 % 2 % 

Operatør skinne/veimaskin 356 213 356 213 0 % 0 % 

Akseltellerkurs for 
hovedsikkerhetsvakt  27 17 27 17   

 Ingen 
eksamen 

Byggherrens plikter og ansvar ved 
sprengningsarbeid ** 25 0 25 0   

 Ingen 
eksamen 

Sum total 818 499 3 866 2 803 1,70% 2,6% 
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Undervisning og strykprosent Banefag 

 

Deltagerevalueringer 

 

Deltakerevalueringer Trafikksikkerhet 

Hvor fornøyd er du totalt sett med kurset? 2017 2018 

Hovedsikkerhetsvakt 4,3 4,4 

Personlig sikkerhet for befaring ved spor 4 4,2 

Operatør skinne/veimaskin 3,8 4 

Akseltellerkurs for hovedsikkerhetsvakt 4,2 4,1 

Byggherrens plikter og ansvar ved sprengningsarbeid 3,6 0 
Kommentarer:  

** Kurs Byggherrens plikter og ansvar ved sprengningsarbeid er midlertidig innstilt. Det er uvisst hvem i 

Bane NOR som er kravstiller til dette kurset.  

 

 

Kurs Kursdeltakere Kursekvivalenter Strykprosent 

 2017 2018 2017 2018 2017 2018 

Forkurs grunnleggende teori 
sveising 

11 11 11 11 
Ikke eksamen på 
kurset 

Ikke eksamen 
på kurset 

Grunnkurs påleggsveis del 1 2 2 30 30 
Ikke eksamen for 
NJ 

Ikke eksamen 
for NJ 

Grunnkurs påleggsveis del 2 1 0 10 0 
Ikke eksamen for 
NJ 

Ikke eksamen 
for NJ 

Grunnkurs aluminiotermisk 
sveisemetode 

8 10 80 100 
Ikke eksamen for 
NJ 

Ikke eksamen 
for NJ 

Repetisjonskurs banemontører 343 214 1029 642 4,9 % 2,33 % 

Repetisjonskurs aluminiotermisk 
sveisemetode 

20 24 40 48 
Ikke eksamen for 
NJ  

Ikke eksamen 
for NJ  

Resertifisering påleggsveis 1 14 5 28 
Ikke eksamen for 
NJ 

Ikke eksamen 
for NJ 

Nøytralisering av helsveist spor 45 47 90 94 
Ikke eksamen for 
NJ 

Ikke eksamen 
for NJ 

Banemontørlærlinger Modul A 36 30 108 90 
Ikke eksamen for 
NJ 

Ikke eksamen 
for NJ 

Banemontørlærlinger Modul B 64 40 320 200 
Ikke eksamen for 
NJ 

Ikke eksamen 
for NJ 

Banemontørlærlinger Modul C 45 38 225 152 
Ikke eksamen for 
NJ 

Ikke eksamen 
for NJ 

Banemontørlærlinger Modul D 66 66 990 990 
Ikke eksamen for 
NJ 

Ikke eksamen 
for NJ 

Tverrfaglig beredskapskurs linjen 
for KL 

14 7 56 28 0 % 0 % 

Sveis kaldt klima 9 4 9 4 
Ikke eksamen for 
NJ 

Ikke eksamen 
for NJ 

Sum total 665 507 3 003 2 417 4,7% 2,33% 
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Hvor stor kunnskap hadde du om temaet før kurset? 2017 2018 

Hovedsikkerhetsvakt 3,1 2,9 

Personlig sikkerhet for befaring ved spor 3,1 3,1 

Operatør skinne/veimaskin 4 3,8 

Akseltellerkurs for hovedsikkerhetsvakt 3,2 2,9 

Byggherrens plikter og ansvar ved sprengningsarbeid 2,6 0 

 

 

Hvor stor kunnskap hadde du om temaet etter kurset? 2017 2018 

Hovedsikkerhetsvakt 4,5 4,5 

Personlig sikkerhet for befaring ved spor 4,3 4,3 

Operatør skinne/veimaskin 4,3 4,3 

Akseltellerkurs for hovedsikkerhetsvakt 3,9 4,1 

Byggherrens plikter og ansvar ved sprengningsarbeid 3,6 0 

 

 

Hvor fornøyd er du med informasjonen for Norsk 
jernbaneskole i forkant av kurset? 

2017 2018 

Hovedsikkerhetsvakt 4,1 4,3 

Personlig sikkerhet for befaring ved spor 4 4,1 

Operatør skinne/veimaskin 4,4 4,3 

Akseltellerkurs for hovedsikkerhetsvakt 4,1 4,1 

Byggherrens plikter og ansvar ved sprengningsarbeid 3,8 0 

 

 

Tilvalgspørsmål 2017 2018 

Hovedsikkerhetsvaktkurs**  3 3,1 

Personlig sikkerhet for befaring ved spor**  4,1 4,1 

Operatør skinne-/veimaskin 4 4 

Akseltellerkurs for hovedsikkerhetsvakt 4 4,4 

Byggherrens plikter og ansvar ved sprengningsarbeid 3,5 0 

 

Det er brukt en annen skala for å måle «Øvingsmengde» der 1 er for lite, 3 er passe og 5 er for mye. 

Trafikksikkerhetsfag benyttet tilvalgspørsmål i deltagereevalueringen etter følgende plan: 

¶ Deltakere på Hovedsikkerhetsvaktkurs skal evaluere mengden øving/befaring i tekniske anlegg og 

materiell 

¶ Deltakere på kurs i Personlig sikkerhet for befaring i og ved spor skal evaluere læremidler 

¶ Deltakere på kurs i Operatør av skinne-/veimaskin skal evaluere læremidler 

¶ Deltakere på Akseltellerkurs for hovedsikkerhetsvakt skal evaluere læremidler 

¶ Deltakere på Byggherrens plikter og ansvar ved sprengningsarbeid skal evaluere læremidler 
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Kommentarer:  

** I kommentarer fra bedriftene og deltakerne kommer det frem at noen ønsker mere praktisk 

øving på Hovedsikkerhetsvaktkursene selv om målingen er «spot on» . Det vil være svært 

vanskelig å oppfylle disse ønskene med de ressursene Skolen har i dag. Bransjen ønsker også at 

kurset «Personlig sikkerhet for befaring i og ved spor» blir e-læring. Dette kurset er nå under 

revidering og blir delvis digitalisert. 

 

Instruktør  og sensorevalueringer 

Instruktører og sensorer er fornøyd med skolens fagmateriell, tilrettelegging og praktiske 

informasjon. Instruktørene er enig i at kursene er tilpasset kravstiller og bransje. Instruktørsamlinger 

er avholdt for begge fagområder, og i tillegg har fagsjef gjennomført noen observasjoner på enkelte 

kurs. På en skala fra 1- 5 så er snittet 4.3 på spørsmål om kursets innhold og kvalitet. Svarprosent var 

på 48 %. 

 

Instruktørevalueringer Trafikksikkerhetsfag 

Instruktørevalueringer er kun sendt ut til eksterne instruktører for Hovedsikkerhetsvaktkurset.  

Obs! nye spørsmål fra 2018 

Jeg er, alt i alt, fornøyd med kvaliteten på kurset 2018 

Hovedsikkerhetsvakt 4,5 

Personlig sikkerhet for befaring ved spor 5 

 

I hvilken grad er du enig i at kursets innhold er 
oppdatert og tilpasset kravstiller og bransje? 

2018 

Hovedsikkerhetsvakt 4,3 

Personlig sikkerhet for befaring ved spor 5 

 

Sensorevaluering Trafikksikkerhetsfag 

Sensorevalueringer er kun sendt ut til eksterne sensorer for Hovedsikkerhetsvaktkurset. 

Hovedsikkerhetsvaktkurs 2017 2018 

     

Hvor godt egner eksamensoppgavene seg til å måle 
studentenes faglige kompetanse? 4,4 4,3 

Hvor tilgjengelig var skolens fagmateriell? 4,2 4,3 

Hvor tilgjengelig var skolens praktiske informasjon? 3,6 4,3 

 

Deltakerevalueringer Banefag 

Resultatene fra evalueringer totalt for 2018 er i tabellene nedenfor sammenlignet med resultatene 

for hele 2017. Av tekniske årsaker har vi ikke relevante tilbakemeldinger fra banemontørlærlingenes 

modul C og D for 2017.  På enkelte kurs har det vært svært få respondenter. Grunnkursene i sveising 

gjennomføres ved Trafikverksskolan i Sverige og vi sender ikke ut evalueringsskjema på disse. 
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Hvor fornøyd er du totalt sett med kurset? 2017 2018 

Forkurs grunnleggende teori sveising av spor 4,7 4,8 

Repetisjonskurs banemontør 4,4 4,4 

Repetisjon-/metodekurs aluminiotermisk sveisemetode 4,3 4,4 

Resertifisering påleggsveis  4 

Nøytralisering av helsveist spor 4,4 4,3 

Banemontørlærlinger Modul A 4,1 4 

Banemontørlærlinger Modul B 4,3 3,7 

Banemontørlærlinger Modul C**  3,2 

Banemontørlærlinger Modul D  4,2 

Tverrfaglig beredskapskurs linjen for KL**  4,2 4,6 

Sveis kaldt klima**  4 4 

Grunnkurs aluminiotermisk sveisemetode   

Grunnkurs påleggsveis del 1   

Grunnkurs påleggsveis del 2   

 

** På Tverrfaglig beredskapskurs linjen for KL ble det avholdt kun ett-1 kurs i 2018. To oppsatte kurs 

ble avlyst grunnet manglende påmelding. Kurset er midlertidig innstilt, men blir satt opp igjen ved 

behov.  

** Kurset Sveis kaldt klima er fjernet som selvstendig kurs. Pensumet i kurset er nå innbakt i kurset 

Repetisjon-/metodekurs aluminotermisk sveisemetode. 

 

** Modul C Banemontørkurs for lærlinger ligger under måltall. Kursgjennomførelsen er blitt drøftet 

med instruktører og faglærere, det ble ikke avdekket noen vesentlige avvik i kurset. 

 

Hvor stor kunnskap hadde du om temaet før kurset? 2017 2018 

Forkurs grunnleggende teori sveising av spor 2,9 2,7 

Repetisjonskurs banemontør 3,6 3,8 

Repetisjon-/metodekurs aluminiotermisk sveisemetode 4,5 4,6 

Resertifisering påleggsveis   4 

Nøytralisering av helsveist spor 4 4 

Banemontørlærlinger Modul A 2,9 3,1 

Banemontørlærlinger Modul B 2,9 3,2 

Banemontørlærlinger Modul C   3,1 

Banemontørlærlinger Modul D   2,9 

Tverrfaglig beredskapskurs linjen for KL 2,1 2,4 

Sveis kaldt klima 3,7 5 

Grunnkurs aluminiotermisk sveisemetode   

Grunnkurs påleggsveis del 1   

Grunnkurs påleggsveis del 2   
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Hvor stor kunnskap hadde du om temaet etter kurset? 2017 2018 

Forkurs grunnleggende teori sveising av spor 4,1 4,3 

Repetisjonskurs banemontør 4,5 4,5 

Repetisjon-/metodekurs aluminiotermisk sveisemetode 4,6 4,8 

Resertifisering påleggsveis   4,2 

Nøytralisering av helsveist spor 4,6 4,4 

Banemontørlærlinger Modul A 4,3 4,3 

Banemontørlærlinger Modul B 3,9 3,9 

Banemontørlærlinger Modul C   3,7 

Banemontørlærlinger Modul D   4,3 

Tverrfaglig beredskapskurs linjen for KL 4,1 4,2 

Grunnkurs aluminiotermisk sveisemetode   

Grunnkurs påleggsveis del 1   

Grunnkurs påleggsveis del 2   

 

Kurset Sveis kaldt klima er fjernet som selvstendig kurs. Pensumet i kurset er nå innbakt i kurset 

Repetisjon-/metodekurs aluminotermisk sveisemetode. 

 

Hvor fornøyd er du med informasjonen for Norsk 
jernbaneskole i forkant av kurset? 

2017 2018 

Forkurs grunnleggende teori sveising av spor 4,1 4,5 

Repetisjonskurs banemontør 4,1 4 

Repetisjon-/metodekurs aluminotermisk 

sveisemetode**  
3,4 3,6 

Resertifisering påleggsveis**    3,4 

Nøytralisering av helsveist spor 4 4,1 

Tverrfaglig beredskapskurs linjen for KL**  2,3 3 

Sveis kaldt klima**  5 3 

Grunnkurs aluminiotermisk sveisemetode   

Grunnkurs påleggsveis del 1   

Grunnkurs påleggsveis del 2   

 

Kommentarer: 

** Spørsmålet om informasjon fra skolen i forkant av kurs for Lærlingene er ikke relevant. 

Informasjon gis av Opplæringskontoret. 

**Informasjonen som blir gitt fra Skolen ligger noe under måltall, dette er blitt diskutert innad i 

avdelingen og noe som resulterte i at informasjonen på nettsidene ble korrigert. 
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Tilvalgspørsmål - Læremidler 2017 2018 

Forkurs grunnleggende teori sveising av spor   5 

Repetisjonskurs banemontør 4,3 4,4 

Nøytralisering av helsveist spor 4 4,1 

Banemontørlærlinger Modul A   4,7 

Banemontørlærlinger Modul B   4,5 

Banemontørlærlinger Modul C   2,9 

Banemontørlærlinger Modul D   4,2 

 

Tilvalgspørsmål ς Nok øving/befaring 2017 2018 

Repetisjon-/metodekurs aluminiotermisk sveisemetode 3 3,3 

Resertifisering påleggsveis   2,3 

Banemontørlærlinger Modul D   2,9 

Tverrfaglig beredskapskurs linjen for KL 3,3 3 

 

Det er brukt en annen skala for å måle «Øvingsmengde» der 1 er for lite, 3 er passe og 5 er for mye. 

De aller fleste deltagere vil ha mere praktisk øving. Kurs Tverrfaglig beredskapskurs linjen for KL har 

fått øket praksis, der venter vi å se bedre resultater. For de øvrige kurs så er de ikke bestilt mere 

øving i Læreplanene. 

Resertifiseringskurs i påleggsveis i Norge har vært et nytt tilbud fra Norsk jernbaneskole i 2018. Vi har 

sendt sensor til å gjennomføre lokale avviklinger der behovet er til stede. Dette har etter hvert blitt 

et populært og velfungerende tiltak. Stort sett dreier det seg her om en ren resertifisering, uten teori 

undervisning eller øving. Dette reflekterer nok de lave svorene her. Tilvalgspørsmålene byttes for 

evalueringene 2019. 

 

Modul C Banemontørkurs for lærlinger ligger under måltall. Kursgjennomførelsen er blitt drøftet med 

instruktører og faglærere, det ble ikke avdekket noen vesentlige avvik i kurset. 

 

Fram til 2018 ble kandidatene til disse kursene sendt til Trafikverksskolan i Ängelholm for 

gjennomføring av kurs og sertifisering.  

 

 

Instruktørevaluering Banefag 

Jeg er, alt i alt, fornøyd med kvaliteten på kurset 2018 

Repetisjonskurs banemontør 4 

Nøytralisering av helsveist spor 4 

Banemontørlærlinger Modul A 4 

Banemontørlærlinger Modul B 4 
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I hvilken grad er du enig i at kursets innhold er 
oppdatert og tilpasset kravstiller og bransje? 

2018 

Repetisjonskurs banemontør 5 

Nøytralisering av helsveist spor 5 

Banemontørlærlinger Modul A 4 

Banemontørlærlinger Modul B 4 

 

Bransjeundersøkelsen 

 

Bransjeundersøkelsen som fagområdet gjennomførte i slutten av 2018 viser at bransjen er svært 

fornøyd med kurstilbudet (4,3 av 5), mens dekningsgraden av kursplasser var noe under pari (2,1 av 

5). Det var 28 respondenter.  

 

Bransjen er godt fornøyd med kurstilbudet, men ønsker seg flere plasser. Vår oppfatning av 

tilbakemeldingene er at vi har tilstrekkelig med plasser på de fleste kursene med unntak av 

Hovedsikkerhetsvaktkursene, der vi kan ha ventelister. Det var 28 respondenter. 

Framtiden for fagområdet  

Virksomhetsplanen for skolen har som mål å se på om kurs kan digitaliseres, vi vil se på om det kan 

være noen kurs som kan omgjøres fra klasseromsundervisning til e-læringskurs. Dette vil gjøres i 

samarbeid med kravstiller. Avdelingen ønsker også å få utvidet øvingssporet på Hauerseter slik at 

behovet i bransjen tilfredsstilles i større grad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kurstype 
Hvor fornøyd er du med Norsk 

jernbaneskoles kurstilbud 
innen ditt fagområde? 

I hvilken grad dekket Norsk 
jernbaneskole ditt behov for 

kursplasser i 2018 

Baneς og trafikksikkerhetsfag 4,3 2,1 
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Signalfag 

Om fagområdet 

Signalfag har i 2018 hatt 12 ansatte. 1 fagsjef, 1 prosjektleder, 2 koordinatorer, 1 kurssekretær og 7 

faglærere. I løpet av året mistet vi en koordinator, som sa opp sin stilling. Vi startet en prosess i 2018 

med å rekruttere en erstatter for koordinator, samt en ny faglærer. Denne prosessen gikk i regi av 

Bane NOR.  

Signalfag tilbyr kurs innen Signalmontøropplæring, Sluttkontrolløropplæring og Grunnopplæring for 

mekanikere i signalanlegg i tillegg til typekurs innen fagområdene, Sikringsanlegg, Togdeteksjon, 

Hastighetsovervåkning, Veisikringsanlegg, Mekaniske anlegg, Fjernstyring- og betjeningsanlegg og 

Kontrollkurs. 

Alle kurs gjennomføres med opplæring i teori. Det bestrebes at alle kurs også gir opplæring i praksis, 

noe som krever få deltakere pr. kurs. Norsk jernbaneskole har øvingsanlegg i signalfagene på Grorud i 

Oslo, men flere andre steder blir også benyttet til praktisk opplæring. Vi hadde dispensasjon ut 2018 

for gjennomføring av kurs i Alstom Bevegelig kryss på Narvikterminalen. På Hamar stasjon hadde vi 

dispensasjon ut 2018 for gjennomføring av kurs i Alstom Dobbel kryssveksel. Hos Bombardier 

Stockholm gjennomføres kurs i Ebilock 950 R2, IPU/OCS/ATC. Trafikverkskolan i Ängelholm 

samarbeider vi med gjennomføring av kurs i Ebilock 950 R4 med 850 utdeler samt kurs i Ebilock 850. 

På Lillestrøm driftsbanegård har vi kurs i Simis C, FTG-S, Integra og BSG-9 400 V. I Oslogate 3 

arrangeres kurs i NSB 77. I tillegg har skolen etablert øvingsområde i dialog med sakkyndig leder 

signal og banesjef på Kornsjø/Aspedammen for sporfelter og sluttkontrollørkurs. Disse kursene kan 

gå i skarpe anlegg siden det ikke lages feil i øvingssitasjonen. Alternativt sted, som kan benyttes når 

det ikke er mulig med frigjøring av Kornsjø/Aspedamen stasjon, er Tretten stasjon. Filipstad benyttes 

også til opplæring i sporfelter uten behov for tilgang til sikringsanlegg. Alle kurs i Thales, med unntak 

av akseltellere, gjennomføres i Eikenga på Hasle. Avdelingen arrangerer også lokale kurs i Narvik, Mo 

i Rana, Mosjøen, Grong; Trondheim, Otta, Elverum, Hamar, Lillestrøm, Ski, Halden, Kongsvinger, 

Drammen, Asker, Skien, Sande, Porsgrunn, Kristiansand, Egersund, Stavanger, Bergen, Voss, Gol, 

Lillehammer og Oslo. 

Ellers har fagområdet et godt samarbeid med avdelinger i Bane NOR hvor det er stasjonert 

signalmontører eller signalingeniører, de private foretakene som har ressurser som arbeider med 

signalfaget samt systemleverandører som Bombardier, Alstom, Scheidt & Bachmann, Siemens og 

Thales. De fleste avdelinger og foretak som har deltakere på signalkurs er også gode bidragsytere ved 

behov for instruktører. Det er Teknologi hos Bane NOR som er kravstiller for de fleste kurs som 

gjennomføres av fagområdet. Fagområdet har et konstruktivt samarbeid med kravstiller.  

Resultat fra året  

                                                                     
Det ble i 2018 avholdt 379 kurs på fagområdet signal med til sammen 2124 deltakere. Dette er en 

reduksjon i antall kurs på 25 og antall deltakere på 295. Signalfag har produsert 8481 

kursekvivalenter, som er en nedgang siden 2017 på 1578. Signalfag for ingeniører og togframføring 

og kapasitet er to kurs som ikke ble arrangert i 2018. Dessuten har lærlingekullene blitt betraktelig 

mindre etter flere års økning. Dette, sammen med kostnadsfokus i Bane NOR og andre aktører, er 
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forklaringen på reduksjonen i kursekvivalenter. Utover dette er det ikke produsert færre 

kursekvivalenter. 

 

Det er krav om at alle kurs avsluttes med eksamen, bortsett fra Thales systemoversikt. Det er heller 

ikke eksamen på lærlingekursene, hvor det avlegges modulprøver som ikke er tellende, men kun 

veiledende. I 2018 var det en kurskategori som hadde høyere strykprosent enn 11 - ATC. Et av 

tiltakene som er iverksatt for å bedre dette, er å lage e-læring som forberedelse til selve kurset. 

Kursdeltakerne vil dermed være bedre forberedt når de møter på kurs. 

Nye kurs 

I 2018 har vi hatt følgende nye kurs: Kurs for sluttkontrollører innenfor de fleste kurstyper, 

Sluttkontrollørkurs modul 4 og 5, Validering og verifisering. 

 

Innføring i jernbaneteknikk 

Kurset Innføring i jernbaneteknikk gjennomføres av Signalfag. Dette er et kurs for alle nyansatte i 

Bane NOR for å gi en oversikt over alle fagområdene som jernbanen omfattes av. Kursene er veldig 

godt besøkt, og det er venteliste for deltakelse. 

 

Reviderte kurs 

Samtlige kurs er satt under revisjon etter at kravstiller har endret læreplanene fra å være yrkesrettet 

til funksjonsrettet. Arbeidet med revisjonen ble påbegynt i 2017, og ble intensivert på 

instruktørsamling uke 7 i 2018. Implementering av nye og reviderte kurs skjedde fortløpende 

gjennom året 2018. For resterende arbeider vil implementeringen skje fortløpende. 

 

Læremidler 

Læremidlene blir fortløpende oppdatert ved endringer av kursene. Det gjelder både faglig innhold og 

layout på bøker og permer. Vi har også startet en prosess for å legge alle læremidler på en nettside 

hos Allkopi.  
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Resultatmål 

 

Kursnavn 
Antall 
kurs 

Antall 
deltakere 

Varighet 
pr. kurs 

Kurs- 
ekvivalenter Stryk % 

8250 Signalfag totalt 2016 346 2090   12194 4,7  

8250 Signalfag totalt 2017 404 2419   10059 4,26 % 

8250 Signalfag totalt 2018 379 2124   8481 4,34 % 

            

825002 Lokal oppdatering 
totalt 2018 

65 526   595 1,95 % 

Låse- og kontrollsystemer 7  65 1 65 0  

Låse- og kontrollsystemer for 
sporvekselkontrollører 

1 2 0,5 1  0 

NSI 63 med linjeblokk og enkelt 
innkjørsignal 

8 77 2 154  1,47% 

Relebasert veisikringsanlegg inkl. 
batterianlegg 

8 60 1 60  5% 

Rigel DSI/NSI 7 65 1 61  7,27% 

Rigel DSI/NSI for 
sporvekselkontrollører 

1 2 1 1  0 

Sporsperredrivmaskin Bela 7 61 1 61  0 

Sporsperredrivmaskin Bela for 
sporvekselkontrollører 

1 2 1 1  0 

Sporvekseldrivmaskin BSG-9 7 61 1 61  0 

Sporvekseldrivmaskin BSG-9 for 
sporvekselkontrollører 

1 2 1 2  0 

Togdeteksjon Likestrømsporfelt 7 61 1 61  0 

Togdeteksjon Vekselstrømsporfelt 7 61 1 61  1,82% 

Veisikringsanlegg for 
sporvekselkontrollører 

1 2 1 1  0 

Bruanlegg - 
grunnkurs/repetisjonskurs for 
kontrollør og sikkerhetskontrollør 
signal 

2 5 1 5 0 

825011 NSB 77 totalt 2018 6 22   198 22,22% 
Sikringsanlegg NSB 77 - grunnkurs 
for kontrollør og 
sikkerhetskontrollør signal 

1 3 21 63  0 

Sikringsanlegg NSB 77 - grunnkurs 

for sluttkontrollør signal 1 3 13 39  66,67% 

Sikringsanlegg NSB 77 - grunnkurs 
modul 2 for prosjekterende 

1 8 8 64 14,29% 

Sikringsanlegg NSB 77 - 
repetisjonskurs for kontrollør og 
sikkerhetskontrollør signal 

1 4 5 20  0 

Sikringsanlegg NSB 77 - 
repetisjonskurs for sluttkontrollør 
signal 

2 4 5 12  50% 
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825012 NSB 78 totalt 2018 4 9   18 0,00 % 
Sikringsanlegg NSB 78 - 
grunnkurs/repetisjonskurs for 
kontrollør og sikkerhetkontrollør 
signal 

2 4 2 8 0  

Sikringsanlegg NSB 78 - 
grunnkurs/repetisjonskurs for 
sluttkontrollør signal 

2 5 2 10  0 

825013 NSB 84 totalt 2018  4   8 0,00 % 
Sikringsanlegg NSB 84 - 
grunnkurs/repetisjonskurs for 
kontrollør og sikkerhetkontrollør 
signal 

1 4 2 8 0 

825014 NSB 87 totalt 2018 5 18  78 0 
Sikringsanlegg NSB 87 - grunnkurs 
for kontrollør og 
sikkerhetskontrollør signal 

1 4 9 36  0 

Sikringsanlegg NSB 87 - 
repetisjonskurs for kontrollør og 
sikkerhetskontrollør signal 

4 14 3 42 0 

825015 NSB 94 totalt 2018 11 39   157 2,13% 

      
Sikringsanlegg NSB 94 - grunnkurs 
for kontrollør og 
sikkerhetskontrollør signal 

2 8 8 64  0 

Sikringsanlegg NSB 94 - 
repetisjonskurs for kontrollør og 
sikkerhetskontrollør signal 

9 31 3 93 3,23%  

825020 MERKUR totalt 2018 2 8  40 0 
Sikringsanlegg MERKUR - 
repetisjonskurs for kontrollør og 
sikkerhetskontrollør signal 

2 8 5 40 
 
0 
 

825016 Ebilock 850 totalt 
2018 

2 9  105 
0 
 

Sikringanlegg Ebilock 850 - 
grunnkurs modul 1 for kontrollør og 
sikkerhetskontrollør signal 

1 3 15 45 0 

Sikringanlegg Ebilock 850 - 
grunnkurs modul 2/repetisjonskurs 
for kontrollør og 
sikkerhetskontrollør signal 

1 6 10 60 0 

825017 Ebilock 950 R2 totalt 
2018 

3 13  84 0 

Sikringanlegg Ebilock 950 R2- 
grunnkurs modul 2/repetisjonskurs 
for kontrollør og 
sikkerhetskontrollør signal 

2 9 8 72 0 

Sikringanlegg Ebilock 950 R2- 
repetisjonskurs for sluttkontrollør 
signal og superbruker 

1 4 3 12 0 
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825018 Ebilock 950 R4 med 
850 utdeler for Sporveien 
totalt 2018 

1 3  51 0 

Sikringsanlegg Ebilock 950 R4 
Interlocking inkl. 850 utdeler - 
grunnkurs 

1 3 17 51 
0 
 

825019/34 Thales L 90 5 
totalt 2018 

44 145  472 5,73% 

Sikringsanlegg Thales L90 5 - 
grunnkurs for ingeniører med 
signalkompetanse 

3 3 4 12 0 

Sikringsanlegg Thales L90 5 - 
grunnkurs for kontrollør og 
sikkerhetskontrollør signal 

4 14 9 126 15,79% 

Sikringsanlegg Thales L90 5 inkl. 
Power og Led - repetisjonskurs for 
ingeniører med signalkompetanse 

0 0 0 0 0 

Sikringsanlegg Thales L90 5 inkl. 
Power og Led - repetisjonskurs for 
kontrollør og sikkerhetskontrollør 
signal 

6 22 4 88 0 

Thales HIS for L90 5 - grunnkurs for 
ingeniører med signalkompetanse 

1 1 3 3 0 

Thales HIS for L90 5 - grunnkurs for 
kontrollør og sikkerhetskontrollør 
signal 

4 14 5 70 12,5% 

Thales HIS og MCe - repetisjonskurs 
for ingeniører med 
signalkompetanse 

0 0 0 0 0 

Thales HIS og MCe - repetisjonskurs 
for kontrollør og 
sikkerhetskontrollør signal 

4 15 2 30 0 

Thales LED for L90 5 - grunnkurs for 
ingeniører med signalkompetanse 

1 1 1 1 0 

Thales LED for L90 5 - grunnkurs for 
kontrollør og sikkerhetskontrollør 
signal 

4 14 2 28 5,56% 

Thales MCe for L90 5 - grunnkurs 
for ingeniører med 
signalkompetanse 

3 5 2 0 20% 

Thales MCe for L90 5 - grunnkurs 
for kontrollør og 
sikkerhetskontrollør signal 

4 14 3 42 10,53% 

Thales Power for L90 5 - grunnkurs 
for ingeniører med 
signalkompetanse 

2 3 3 9 0 

Thales Power for L90 5 - grunnkurs 
for kontrollør og 
sikkerhetskontrollør signal 

4 13 3 39 0 

Thales systemoversikt for L90 5 4 26 1 26 0 

825023 Simis C uten FTG-S 
totalt 2018 

4 15  60 6,67% 
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Sikringsanlegg SIMIS C - 
ESTW/Strf./Service 
PC/Signaler/PAK/LOP/Grensesnitt - 
repetisjonskurs for kontrollør og 
sikkerhetskontrollør signal 

4 15 4 60 6,67% 

825041 ATC totalt 2018 11 96  665 18,75% 
ATC - grunnkurs for kontrollør og 
sikkerhetskontrollør signal 

2 25 14 350 28% 

ATC - repetisjonskurs for kontrollør 
og sikkerhetskontrollør signal 

5 52 5 260 11,83% 

ATC - repetisjonskurs for 
sluttkontrollør signal 

2 9 5 45 0 

ATC for SIMIS C - repetisjonskurs for 
kontrollør og sikkerhetskontrollør 
signal 

1 6 1 6 0 

ATC LEU - grunnkurs 1 4 1 4 0 

825046 Thales AzLM totalt 
2018 

17 67  220 0 

Togdeteksjon Thales AzLM - 
grunnkurs for kontrollør og 
sikkerhetskontrollør signal 

6 24 3 72 0  

Togdeteksjon Thales AzLM - 
repetisjonskurs for kontrollør og 
sikkerhetskontrollør signal 

10 36 2 72 0  

Togdeteksjon Thales AzLM - 
repetisjonskurs for sluttkontrollør 
signal 

1 2 8 16 0 

Togdeteksjon Thales AzLM - 
Sertifisering og resertifisering av 
instruktører 

1 5 12 60  

825047 TI-21 totalt 2018 2 4  4 0 
Togdeteksjon TI-21 - 
repetisjonskurs for sluttkontrollør 
signal 

2 4 4 4 0 

825048 ACM 200 totalt 2018 0 0   0 0,00 % 
Togdeteksjon Siemens Akseltellere 
ACM 200 - Grunnkurs for montører 

0 0  0 0 

825049 FTG-S totalt 2018 5 16  32 0 
Togdeteksjon Siemens FTG-S - 
repetisjonskurs for kontrollør og 
sikkerhetskontrollør signal 

5 16 2 32 0 

825051 BUES 2000 totalt 
2018 

15 46  92 0 

Veisikringsanlegg BUES 2000 - 
Grunnkurs for FAT/SAT 

0 0 0 0 0 

Veisikringsanlegg BUES 2000 - 
Grunnkurs for kontrollør og 
sikkerhetskontrollør signal 

7 21 2 42 0 

Veisikringsanlegg BUES 2000 - 
Repetisjonskurs for FAT/SAT 

1 2 2 4 0 
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Veisikringsanlegg BUES 2000 - 
Repetisjonskurs for kontrollør og 
sikkerhetskontrollør signal 

7 23 2 46 0 

825056 Alstom MET totalt 
2018 

31 105  181 8,49% 

Sporvekseldrivmaskin Alstom MET - 
boring - grunnkurs/repetisjonskurs 
for sikkerhetskontrollør og 
sporvekselkontrollør signal 

3 8 2 16 0 

Sporvekseldrivmaskin Alstom MET - 
grunnkurs for kontrollør og 
sikkerhetskontrollør signal 

2 8 3 24 22,22% 

Sporvekseldrivmaskin Alstom MET - 
innleggelse - grunnkurs for 
kontrollør og sikkerhetskontrollør 
signal 

1 1 8 8 100% 

Sporvekseldrivmaskin Alstom MET - 
repetisjonskurs for kontrollør og 
sikkerhetskontrollør signal 

23 83 1,5 125 7,23% 

Sporvekseldrivmaskin Alstom MET - 
repetisjonskurs for 
sporvekselkontrollør 

2 5 1,5 8 0 

825058 Ebiswitch totalt 2018 0 0  0 0 
Sporvekseldrivmaskin Ebiswitch - 
Grunnkurs for signalmontører 

0 0 0 0 0 

825059 Alstom MET BK 
totalt 2018 

22 41  41 2,5% 

Sporvekseldrivmaskin Alstom MET 
for bevegelig kryss - kurs for 
kontrollør og sikkerhetskontrollør 
signal 

19 36 1 36 2,86% 

Sporvekseldrivmaskin Alstom MET 
for Bevegelig kryss - 
Grunnkurs/repetisjonskurs for 
Sporvekselkontrollører 

3 5 1 5 0 

825060 Alstom MET DKV 
totalt 2018 

5 13  26 0 

Sporvekseldrivmaskin Alstom MET 
for dobbel kryssveksel - kurs for 
kontrollør og sikkerhetskontrollør 
signal 

4 11 2 22 0 

Sporvekseldrivmaskin Alstom MET 
for dobbel kryssveksel - kurs for 
sporvekselkontrollør 

1 2 2 4 0 

825061 Siemens 
Integra/S700 K og V totalt 
2018 

5 11  17 0 

Sporvekseldrivmaskin Siemens 
S700K - repetisjonskurs for 
kontrollør og sikkerhetskontrollør 
signal 

2 4 1,5 6 0 
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Sporvekseldrivmaskin Siemens 
S700V - repetisjonskurs for 
kontrollør og sikkerhetskontrollør 
signal 

2 5 1,5 8 0 

Sporvekseldrivmaskin Siemens 
Integra - repetisjonskurs for 
kontrollør og sikkerhetskontrollør 
signal 

1 2 1,5 3 0 

825062 BSG 9 400 V totalt 
2018 

3 10  10 0 

Sporvekseldrivmaskin BSG-9 400V - 
grunnkurs/repetisjonskurs for 
kontrollør og sikkerhetskontrollør 
signal 

2 8 1 8 0 

Sporvekseldrivmaskin BSG-9 400V - 
grunnkurs/repetisjonskurs for 
sporvekselkontrollør 

1 2 1 2 0 

825063 Thales L826H totalt 
2018 

8 23  53 6,67% 

Drivmaskin Thales L825H - 
grunnkurs for kontrollør og 
sikkerhetskontrollør signal 

3 8 3 24 12,5% 

Drivmaskin Thales L825H - 
repetisjonskurs for kontrollør og 
sikkerhetskontrollør signal 

2 7 1 7 0 

Drivmaskin Thales L825H - 
repetisjonskurs for 
sporvekselkontrollør 

3 8 3 24 0 

825066 Regler for kontroll 
totalt 2018 

24 393  651 2,41% 

Regler for kontroll signal - Praktisk 
kurs for Sikkerhetskontrollør og 
Kontrollør signal 

14 129 3 387 5,15% 

Regler for kontroll signal - Lokalt 
kurs for Sikkerhetskontrollør og 
Kontrollør signal 

4 124 1 124 0 

Regler for kontroll signal - for 
Sluttkontrollør signal F og S 

3 130 1 130 0 

Regler for kontroll signal - 
Grunnkurs for Signalmontører 

1 6 1 6 16,67% 

Regler for kontroll signal - 
Grunnkurs for Sluttkontrollør signal 
F og S 

2 4 1 4 0 

825068 Sluttkontrollørkurs 
totalt 2018 

69 165  392 5,45% 

Sluttkontrollørkurs modul 1A 1 18 2 36 0 

Sluttkontrollørkurs modul 1B 2 6 2 12 0 

Sluttkontrollørkurs modul 2 8 33 3 99 0 

Sluttkontrollørkurs modul 3A - Teori 2 23 5 115 13,04% 

Sluttkontrollørkurs modul 3B - 
Innledende praksis 

10 18 2 36 0 
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Sluttkontrollørkurs modul 3C - 
Systemspesifikk praksis NSB 77 

1 2 2 4 0 

Sluttkontrollørkurs modul 3C - 
Systemspesifikk praksis NSI 63 inkl. 
NSB 78 og 84 

6 18 2 36 0 

Sluttkontrollørkurs modul 3C - 
Systemspesifikk praksis 
Planovergang relé inkl. bru- og 
rasvarslingsanelgg 

1 1 2 2 0 

Sluttkontrollørkurs modul 3E - 
Systemspesifikk eksamen ATC 

5 5 1 5 0 

Sluttkontrollørkurs modul 3E - 
Systemspesifikk eksamen 
Betjeningsanlegg 

2 4 1 4 50% 

Sluttkontrollørkurs modul 3E - 
Systemspesifikk eksamen NSB 77 

4 6 1 6 16,67% 

Sluttkontrollørkurs modul 3E - 
Systemspesifikk eksamen NSI-63 
inkl. NSB 78 og 84 

18 18 1 18 16,67% 

Sluttkontrollørkurs modul 3E - 
Systemspesifikk eksamen 
Planovergang Relè inkl. bru- og 
rasvarslingsanlegg 

1 1 1 1 0 

Sluttkontrollørkurs modul 3E - 
Systemspesifikk eksamen Thales 
L90 5 

3 1 1 1 0 

Sluttkontrollørkurs modul 4 - 
Systemspesifikk praksis NSI-63 inkl. 
NSB 78 og 84 

2 8 1 8 0 

Sluttkontrollørkurs modul 5 - 
System NSB 77 

1 1 3 3 0 

Sluttkontrollørkurs modul 5 - 
System NSI-63 inkl. NSB 78 og 84 

2 2 3 6 0 

825072 Mekanisk 
kompetanse totalt 2018 

0 0  0 0 

Mekanisk kompetanse 0 0 0 0 0 

825073 
Signalmontøropplæringen 
totalt 2018 

7 199  3834 6,82 

Signalmontøropplæring modul 1 1 16 19 305 0 

Signalmontøropplæring modul 2 1 31 15 465 0 

Signalmontøropplæring modul 3 1 31 15 465 0 

Signalmontøropplæring modul 4 1 30 26 780 0 

Signalmontøropplæring modul 6 1 35 20 700 11,76% 

Signalmontøropplæring modul 7 1 35 26 910 0 

Signalmontøropplæring modul 8 1 21 10 210 23,81% 

821006 Signalfag for 
ingeniører totalt 2018 

0 0  0 0 

Grunnmodul 0 0 0 0 0 
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Tillvalg rele og ATC 0 0 0 0 0 

Tillvalg ERTMS 0 0 0 0 0 

 
For kurstypene NSB 77 og ATC ligger strykprosenten over målet for skolen. Når det gjelder NSB 77 er 
det utelukkende kurs for ingeniører som har stryk. Dette er en kjent problemstilling, og det har vært 
flere samarbeidsmøter med ingeniørmiljøet. Forventningene til ingeniørenes arbeidsoppgaver etter 
bestått Sluttkontrollør F er en av problemstillingene det jobbes med. For å sikre at kurset har rett 
innhold, nivå og eksaminering har kravstiller og sakkyndig leder deltatt på deler av kursene/ 
eksamenene. Tilbakemeldingene er at kurset har rett innhold og nivå, men systemet er blant 
signalsystemenes mest kompliserte. Det jobbes med forberedelser til kursene i ingeniørmiljøet. 
 
Når det gjelder ATC har vi allerede iverksatt et tiltak. Det lages en e-læring som skal tas i bruk fra 
høsten 2019. Dette vil sikre at deltakerne møter bedre forberedt til kurset. Dette gjelder grunnkurset 
som er hovedårsaken til den høye strykprosenten. 
Når vi ser på tallene ser vi at noen enkeltkurs har en høyere strykprosent enn måltallet. Det skyldes i 

hovedsak at det er kurs med forholdvis få deltakere. Når noen av disse stryker på eksamen, får kurset 

en høy strykprosent. Vi har derfor valgt å se på resultatet for grupper av kurs for å få et riktig bilde av 

strykprosenten. 

Evalueringer  

Deltakere  

 

Hvor fornøyd er du med informasjonen fra Norsk jernbaneskole i forkant av kurset? 

 2017 2018 

Lokal oppdatering 4,0 3,6 

NSB 77  4,1 3,9 

NSB 78  4,2 4,2 

NSB 84  - 5,0 

NSB 87  4,4 4,4 

NSB 94  4,0 4,3 

Ebilock 850  4,0 - 

Ebilock 950 R2  4,7 4,8 

Ebilock 950 R4 med 850 utdeler for Sporveien  4,0 4,5 

Thales L 90 5 SO - 3,7 

Thales L 90 5 IL - 4,0 

Thales L 90 5 Power - 3,3 

Thales L 90 5 LED - 3,7 

Thales L 90 5 rep. - 4,2 

Thales L 90 5 HIS/MCE 3,3 3,7 

Simis C uten TFG-S  4,0 4,4 

ATC  4,0 4,1 

ATC for Simis C 3,0 - 

Thales AzLM  4,4 4,4 

TI-21  4,3 4,3 

ACM 200  3,8 - 

FTG-S  4,2 3,9 
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BUES 2000  4,3 4,0 

Alstom MET  4,1 4,3 

Ebiswitch  3,7 - 

Alstom MET BK  4,2 4,1 

Alstom MET DKV  4,0 4,4 

Siemens Integra/S700 K og V  4,2 4,3 

BSG 9 400 V  4,0 - 

Thales L826H  3,6 3,9 

Regler for kontroll  3,8 4,1 

Sluttkontrollørkurs  3,6 4,2 

Mekanisk kompetanse  4,5 - 

Signalfag for ingeniører  3,9 - 

Innføring i jernbaneteknikk - 4,4 

 

Før kurskalenderen for 2018 ble publisert ble informasjonen som sendes deltakerne ved påmelding 

oppdatert og standardisert. Denne endringen ser ut til å ha vært vellykket. Vi får bedre score på 

informasjon i forkant av kursene. 

 
Hvor fornøyd er du totalt sett med kurset? 

 2017 2018 

Lokal oppdatering 4,1 4,7 

NSB 77  4,7 3,9 

NSB 78  4,5 4,9 

NSB 84   5,0 

NSB 87  4,4 4,6 

NSB 94  4,5 4,8 

Ebilock 850  4,3 - 

Ebilock 950 R2  5,0 4,6 

Ebilock 950 R4 med 850 utdeler for Sporveien  4,0 4,0 

Thales L 90 5 SO 4,0 4,4 

Thales L 90 5 IL - 4,4 

Thales L 90 5 Power - 4,0 

Thales L 90 5 LED - 4,3 

Thales L 90 5 Rep - 4,2 

Thales L 90 5 HIS/MCE 3,6 4,1 

Simis C uten TFG-S  4,4 4,7 

ATC  4,3 4,5 

Thales AzLM  4,5 4,7 

TI-21  5,0 4,6 

ACM 200  5,0 - 

FTG-S  4,8 4,2 

BUES 2000  4,4 4,2 

Alstom MET  4,3 4,6 

Ebiswitch  4,3 - 

Alstom MET BK  4,6 4,7 

Alstom MET DKV  4,4 4,9 
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Siemens Integra/S700 K og V  4,7 4,9 

BSG 9 400 V  3,2 - 

Thales L826H  3,6 3,9 

Regler for kontroll  3,7 4,0 

Sluttkontrollørkurs  3,4 4,0 

Mekanisk kompetanse  4,5 - 

Signalfag for ingeniører  4,1 - 

Innføring i jernbaneteknikk - 4,3 

 
Alle kursene som er gjennomført ligger over måltallet for evalueringer. Mange av kursene får høyere 

score enn året før, og det er ingen av kursene som får betydelig lavere score. 

Hvor stor kunnskap hadde du om temaet før kurset? 

 2017 2018 

Lokal oppdatering 3,7 3,5 

NSB 77  2,8 2,9 

NSB 78  2,7 2,0 

NSB 84   3,3 

NSB 87  4,0 3,2 

NSB 94  3,1 3,1 

Ebilock 850  3,3 - 

Ebilock 950 R2  3,3 3,2 

Ebilock 950 R4 med 850 utdeler for Sporveien  2,3 2,5 

Thales L 90 5 SO 2,3  

Thales L 90 5 IL - 1,8 

Thales L 90 5 Pow - 1,7 

Thales L 90 5 LED - 1,7 

Thales L 90 5 Rep - 2,9 

Thales L 90 5 HIS/MCE 2,5 1,8 

Simis C uten TFG-S  3,5 3,4 

ATC  3,1 3,1 

Thales AzLM  2,7 2,8 

TI-21  2,7 2,3 

ACM 200  2,5 - 

FTG-S  2,8 3,5 

BUES 2000  2,5 2,7 

Alstom MET  3,2 3,4 

Ebiswitch  3,0 - 

Alstom MET BK  2,6 2,8 

Alstom MET DKV  2,8 2,3 

Siemens Integra/S700 K og V  3,3 2,7 

BSG 9 400 V  3,3 - 

Thales L826H  2,5 2,1 

Regler for kontroll  3,7 3,6 

Sluttkontrollørkurs  2,8 2,7 

Mekanisk kompetanse  3,2 - 

Signalfag for ingeniører  2,9 - 

Innføring i jernbaneteknikk - 2,2 
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Hvor stor kunnskap hadde du om temaet etter kurset? 

 2017 2018 

Lokal oppdatering 4,2 4,6 

NSB 77  4,4 4,1 

NSB 78  4,1 4,2 

NSB 84   4,7 

NSB 87  4,8 4,3 

NSB 94  4,2 4,3 

Ebilock 850  3,7 - 

Ebilock 950 R2  4,7 4,6 

Ebilock 950 R4 med 850 utdeler for Sporveien  4,0 4,5 

Thales L 90 5 SO 4,0 3,9 

Thales L 90 5 IL - 4,2 

Thales L 90 5 Power - 4,0 

Thales L 90 5 LED - 4,0 

Thales L 90 5 Rep - 4,2 

Thales L 90 5 HIS/MCE 3,7 3,7 

Simis C uten TFG-S  4,3 4,3 

ATC  4,2 4,3 

Thales AzLM  4,1 4,5 

TI-21  3,7 4,3 

ACM 200  4,0 - 

FTG-S  4,3 4,5 

BUES 2000  4,0 4,0 

Alstom MET  4,1 4,3 

Ebiswitch  4,3 - 

Alstom MET BK  4,3 4,4 

Alstom MET DKV  4,3 4,3 

Siemens Integra/S700 K og V  4,2 4,4 

BSG 9 400 V  3,5 - 

Thales L826H  4,1 4,1 

Regler for kontroll  4,0 4,2 

Sluttkontrollørkurs  3,8 4,1 

Mekanisk kompetanse  4,4 - 

Signalfag for ingeniører  4,2 - 

Innføring i jernbaneteknikk - 3,6 

 

Tallene viser at det er en fin økning av kompetanse fra det de hadde før kurset. Tallene viser at alle 

mener å ha en veldig god kompetanse etter å ha deltatt på kursene. Lokal oppdatering er et godt 

eksempel på dette. Dette er alle signalmontørers og signalingeniørers grunnkompetanse. At kurset 

kan tilføre så mye ny kunnskap vitner om et godt kurs og gode instruktører. 
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Bransjeevaluering 

Antall sendt 
ut  

Antall svar mottatt AUTOMATISK: 
Svarprosent 

SETT INN 
GJENNOMSNITT 
fra Questback; 
Hvor fornøyd er 
du med Norsk 
jernbaneskoles 
kurstilbud innen 
ditt fagområde? 

SETT INN 
GJENNOMSNITT 
fra Questback; 
I hvilken grad 
dekket Norsk 
jernbaneskole 
ditt behov for 
kursplasser i 
2018? 

14 8 57 % 3,4 3,8 

 

Det ble sendt en bransjeevaluering til et utvalg av avdelinger i Bane NOR og eksterne virksomheter i 

3. tertial.  Svarprosenten er forholdsvis lav. Det er derfor lite validitet i undersøkelsen, og det er 

vanskelig å lese av tallene hva de eventuelt er misfornøyd med. For å få bedre utbytte av 

bransjeevalueringer bør denne gjennomføres på en annen måte. Tallene gir oss ikke nok svar når det 

er så få respondenter. 

Framtiden for fagområdet  

Signalfaget er i kraftig endring. Mange av forventningene til faget er internasjonale. Det er likevel 

meget utfordrende å forutsi fremtiden, men med bakgrunn i kjente faktorer som implementering av 

ERTMS regner vi med at de tre nærmeste årene blir forholdsvis stabile når det gjelder kurs og 

innhold. Vi har et godt og avklart forhold til vår kravstiller. Deres forutsetninger ligger til grunn for 

etableringen av våre kurs.  
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Informasjon fra kvalitetssystemet   

Kvalitetssystemet gir avdeling jernbanefag god informasjon om sentrale resultater for avdelingens 

drift og måler resultat og kundetilfredshet. Resultatene fra 2018 viser at avdelingen har høy kvalitet 

og kundetilfredshet.  

Det er viktig at fagområdene følger opp og gjennomfører resultatmålinger for driften.  Noen av 

fagområder har gjort en særlig innsats med å samle inn kvalitativ vurdering, mens andre ikke har 

prioritert denne oppgaven av ulike årsaker. Dette må videreføres i 2019. 

 

I 2018 var avdelingens fagsjefer involvert i internrevisjoner av egne fagområder. Prosessen var svært 

nyttig for å vurdere implementering og forbedringsmuligheter for kvalitetssystemet i nært samarbeid 

med drift. Revisjon av leverandør ble ikke fullført grunnet manglende dokumentasjon. Denne 

revisjonen videreføres i 2019. 

Framtiden for avdelingen  

Fagområdets framtid avhenger i stor grad av forhold som tilknytningsform, kursbehov, kravstiller og 

bemanning.  

Avdeling jernbanefag ble overført til Bane NOR SF fra 1.januar 2019. En slik overføring vil ha en 

innvirkning på fagområdet.  

Avdeling jernbanefag har et tett samarbeid med kravstiller og tar imot forespørsel om nye kurs 

fortløpende for å kunne dekke markedets behov. Endrede og nye krav fra kravstiller medfører 

endring i skolens kursregime.  

I tillegg er fagområdet Signal i stor endring på grunn av planlagt teknologiskifte og innføring av 

ERTMS. Endring fra dagens releteknikk til framtidens digitale systemer medfører endret 

kompetansebehov hos våre kursdeltagere.  Det vil være behov for å gjøre vurderinger av generell 

kompetanseheving innen digitale kompetanseprogram for å imøtekomme de krav som stilles til 

forståelse av nye sikringsanlegg. Det faglige innholdet i lærlingeløpet må revideres slik at både ny og 

gammel teknologi ivaretas i en tilstrekkelig overgangsfase. Dette vil by på betydelige faglige 

utfordringer.  

Avdelingen har et generelt behov for å kartlegge kompetansen til egne og innleide ressurser med 

tanke på å se hvordan mange av framtidens utfordringer kan angripes. Fremtiden for avdelingen vil 

medføre utfordringer i forhold til ny teknologi og kompetanse, men ansees som lovende og 

spennende.   

Utvikling 2019 

Gjennomgang av resultatmål 2018 Avdeling jernbanefag kan heve kvaliteten ved å iverksette noen 

tiltak i 2019. 
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Tiltaksplan  

Tiltak Ansvarlig Frist 

Undersøke bakgrunnen for lav vurdering fra instruktører på 
kurset Leder el-sikkerhet ved bruk av is-støter og iverksette tiltak 

Fagsjef El-
sikkerhet og 
høyspenning 

3. tertial 

Sende ut resultat fra deltakerevalueringer til instruktører. I tillegg 
prioritere og utforme tiltaksplan på mulige forbedringsområder 
for instruktør. 

Fagsjefer 3.tertial 

Gjøre en vurdering av i hvilke tilfeller instruktørevaluering ikke 
skal sendes ut. Etter beste praksis. 

Fagsjefer 3.tertail 

Sende ut instruktørevaluering Fagsjef Signal 3.terital 

Vurdere hvilke kurs som skal ha sensorevaluering og sende ut 
sensorevaluering til aktuelle kurs 

Fagsjef Signal 3.tertial 

Gjennomføre en egen kvalitativ vurdering av utvalgte kurs med 
flervalgsoppgaver eller intern sensor 

Fagsjef Signal 3.tertial 
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Drifts - og serviceavdelingen  

Drift - og serviceavdelingen utfører sentrale støttefunksjoner for alle skolens avdelinger som 

drift av skolens lokaler og øvingsanlegg, IKT, økonomi og HR-relaterte oppgaver. Mange av 

avdelingens oppgaver er beskrevet i rutinene i skolens kvalitetssystem.  

Drift av skolens lokaler og installasjoner  

Skolen har kontinuerlig behov for nye opplæringsarenaer, og driftsavdelingen har vært sentral 

i utviklingen av disse. Driftsavdelingen utfører drifts- og anleggstekniske oppgaver for alle 

skolens avdelinger, og avdelingen bistår i arbeid knyttet til utarbeidelse av 

konkurransegrunnlag og innhenting av anbud for disse oppgaver.  

Ved siden av ordinær feilretting samt vedlikehold i henhold til planer, har det i 2018 blitt gjort 

en stor jobb i forbindelse med å oppgradere bygg E ved skolen. Det har i bygg E blitt bygget 

et nytt varmtlager og trucklagerplass i tillegg til at det er påbegynt flere nye øvingsanlegg inne 

i hallen.  

Elsikkerhet i øvingsanleggene  

Skolens elektro øvingsanlegg for signal har samme oppbygging som anlegg i ordinær drift, 

noe som sikrer opplæring i realistiske omgivelser. Ulempen er at en del sikringsanlegg er 

bygget i henhold til datidens krav (1960-årenes). Det betyr at personsikkerheten ikke er så god 

som i nyere anlegg, og det er derfor krav om adgangsbegrensning.  

Adgangsbegrensning innebærer at kun instruert eller sakkyndig personell kan gis selvstendig 

adgang.  

Det er mange som er avhengige av øvingsanleggene, fordi opplæring i «skarpe» anlegg ikke 

er tillatt. Videre er det behov for å teste komponenter fra tid til annen. Selvstendig adgang er 

gitt til 112 personer fra eksterne signal firmaer og 270 personer fra ulike signalmiljøer i Bane 

NOR.  

For å bli instruert må skolens e-læringskurs gjennomføres, instruks signeres og den instruerte 

må godkjennes av faglig ansvarlig. 36 personer fra eksterne firmaer og 8 personer ved skolen 

er instruert.  

I august ble en lærling ansatt i Bane NOR utsatt for strømgjennomgang i forbindelse med 

undervisning i øvingsanlegget på Grorud. Personen ble kjørt til kontroll på sykehus, men fikk 

heldigvis ikke påvist noen skader. I etterkant ble rutiner gjennomgått. Uhellet hadde ikke 

sammenheng med manglende sikkerhetskrav.  

Fra 1.1.2019 blir jernbaneskolen en del av Bane NOR. Rollen som faglig ansvarlig opphører 

samme dato, da oppgaven overtas av Bane NORs driftsansvarlig.  



 
 
 
 

Godkjent 2.8.2019 skoleleder Therese V. Sørensen 63 

IKT  

Primæroppgaven til IKT-avdelingen er å etterse at alt av IKT-utstyr er tilpasset skolens behov 

for å ha gode læringsarenaer for studenter og lærere/instruktører ved skolen. En vesentlig 

oppgave for IKT avdelingen er å yte brukerstøtte til instruktører/studenter. IKT-avdelingen 

foretar tilpasninger og utvikling av IKT-systemer som benyttes ved skolen.  

Det er i 2018 laget en kravspesifikasjon til nytt kurs administrativt system. Systemet styrer 

opptak av nye studenter, organiserer kurspåmeldinger, produserer kursbevis, sertifikater og 

vitnemål, lagrer kompetanseoversikt for alle skolens kursdeltagere og sørger for 

fakturagrunnlag. I forbindelse med at skolen ble en del av Bane NOR fra nyttår ble det 

besluttet at det kurs administrative systemet skal være en del av Bane NORs nye HR-system 

som også skal innbefatte kompetanseoversikt for alle ansatte i Bane NOR.  
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Vedlegg 
Regnskap 2018 og budsjett 2019 

 

 

 

 


